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Csapd le csacsi! – Játékkártya kiállítás a Kulturális Központban 
A kártya őstörténete a 

múlt homályába vész, de 
napjainkban az ember még 
mindig a kártyázás szenve-
délyének a rabja. Vagy azért, 
mert gyűjti, vagy, mert játékos. 
2015. május 13-án a nagykőrö-
si Arany János Kulturális Köz-
pont Rácz József Galériájá-
ban egy szenvedélyes gyűjtő-
nek - Rácz Péter - játékkártya 
gyűjteményének bemutatásán 
ámulhattunk.

Rácz Péter - mint a legszak-
avatottabb - maga mutatta be 
gyűjteményét. Vallomása sze-
rint kétféle ember él a Földön, 
a gyűjtögető és a nem gyűjtöge-
tő. Ő azok közé tartozik, akik 
mindenfélét gyűjtenek. Gyűjti 
a gyufacímkét, a csokipapírt, a 
régi kőrösi képeslapokat, és az 
itt kiállított játékkártyákat, és 
még rengeteg minden mást. 

- Semmit nem dobok el, 
mindent megőrzök, sőt inkább 
bővítem azt. Ez, természetesen 
tudatos, hiszen minden kor-
nak megvan a maga lenyo-
mata. Egy-egy kor tükre lehet 
az öltözködési divat, a zene, 
a képzőművészeti irányza-
tok, hogy az emberek mit 
gyűjtenek szenvedélyből. A 

18.-19. századi arisztokrácia 
körében a gyűjtőszenvedély 
már szélesebb körben ter-
jedt, trófeáikat otthonaikban 
őrizték: tulajdonképpen az 
első múzeumok megjelenését 

is ezeknek a szenvedélyes 
gyűjtőknek köszönhetjük. 
Meglett férfiak ólomkatonákat 
gyűjtöttek - különösen a két 
háború között, és kislányok 
az ötvenes-hatvanas években 
papírszalvétákat. A fiúk inkább 

gyufacímkét vagy autómo-
delleket, kicsinyített repülőgé-
peket gyűjtöttek. A 20. század 
vége felé pedig telefonkártyá-

kat. De mindegyikre jellemző, 
hogy valamiféle rend szerint: 
nagyság, keletkezés, vagy 
egyéb szempont alapján tör-

ténik. Gyűjteményem darabjait 
sokféle módon szerzem be: 
vásárolok interneten, cserélek 
gyűjtőtársakkal, árveréseken 
vagy régiségboltokban és bol-
hapiacon kutakodom. Ám 

egy-egy új pakli felkutatása 
egyre nehezebb és egyre 
drágább. Amíg a 20. századi 
kártyacsomag még elérhető 
áron megszerezhető, addig egy 
19. századi - különösen 1850-
ből egy pakli kártyának már 
csillagászati ára van. Az én 
gyűjteményemben - ez okból 
- 1880-tól 1990-ig megjelent, 
kiadott kártyák találhatók.”

A galéria paravánjain és 
tározókban a kíváncsi néze-
lődő - és aki a huszadik 
században már élt - sok isme-
rős, gyermekkorunk nap-
jait megszépítő kártyával 
találkozhat. Olyanokkal, me-
lyek oktattak számolni, az 
ABC-vel ismertettek meg, vagy 
a virágokkal, vagy a madár-

világgal. De párosító kártyák, 
Okos Mackó, Fekete Péter, 
Csacsi Csabi, Pajkos Peti, Sicc, 
Vidám mackó, vagy például - a 
most annyira aktuális - Stopp: 
közlekedést oktató kártya 
1960-ból, Diák-kártya - Ki tud 
többet?. De van itt sporttal, 
zenével, vagy reklám-hordo-
zó kártya is, például: Video-
ton, Traubisoda, korábbról 
Franck- daráló,  IBUSZ-reklám, 
Medinpex-reklám kártyák 
is. Hihetetlen, hogy mennyi 
mindenre felhasználták a 
kártyákat ismeret-terjesztéstől 
az oktatáson át. Miközben szó-
rakoztunk, játszva tanultunk 
és közben megtudtuk, milyen 
helyekre utazhatunk, vagy 
miért jó a Traubisoda.

Ezek a kártyák, azon kívül, 
hogy mi mindre jók, való-
jában gyönyörű kivitelű, 
rendkívüli igénnyel elkészí-
tett műremekek. Hiszen olyan 
híres képzőművészek, mint 
Kassowitz Félix a 1960- as 
években, Gábor Éva, aki a 80-
as években, Radnainé Szőregi 
Ilona a 40-es években vagy 

Pályi Jenő a 30-as években 
rajzolták.

A Kulturális Központ, mely 
rendre helyet ad kiállításoknak, 
hozzájárul ahhoz, hogy a vá-
ros lakói kulturális élményben 
részesülhessenek. Bármilyen 
rendezvény is legyen, van egy 
kultúrára igényes mag, akik 
mindig és rendszeresen ott van-
nak a megnyitókon.

Rácz Péter kártyajáték ki-
állítás-megnyitóján azonban 
- valami oknál(?) fogva - alig 
néhány ember látogatott el. 
Azt már megszoktuk, hogy 
a rendkívül hosszú nevű 
oktatási-, sport-, kulturális stb. 
bizottság tagjai - szinte soha 
nem vesznek rész megnyi-
tókon, és azt is, hogy a város 
1000 pedagógusából is csak 
néhány nyugdíjas korú van 
jelen, mégis megdöbbentő ez 
az érdektelenség, ami az igazi, 
igényes kultúrát illeti. Ha a Vá-
rosi Kórus - akik a megnyitót 
vidám és a kiállítás témájához 
illő dalcsokorral színesítették 
(vezényelt: Varró-Sasi Ildikó 
karnagy, szólót énekelt Révai-
né Donaberger Judit és Horváth 
Ágnes) - nincs ott (megjegyzés: 
ők mindig ott vannak!) , akkor 
nincs érdeklődő, csupán öt 
(5) fő!. Ez sértő a kiállító sze-
mélyét illetően, szégyene és 
gyalázata az embereknek. A kö-
zönyösöknek, a kivagyiknak, a 
pökhendiknek! Vajon az igazi 

érték, az, amiből tanulni is le-
het, ami rámutat arra, hogy 
elődeink mennyivel igénye-
sebbek, műveltebbek voltak, 
- vajon az miért nem érdekli 
a kőrösieket? És hol vannak 
a gyerekek, az általános- és 
középiskolások?

A gyűjtés kitartást, szorgal-
mat, fegyelmet és bizonyos 
műveltséget kíván. Aki gyűjt, az 
tovább lát az orránál. Az bízik a 
jövőben.

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 19; 20; 27; 34

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 10; 31; 34; 37; 40

Kemény mondatok…
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Kövér László parlamenti 
házelnök mondta a minap: 
„Keveslem azokat a generációs 

konfliktusokat, amelyek a Fidesz-
ben vannak!” – miért, ami van, az 
még mindig nem elég?!

Ünnepi istentisztelet, konfir-
mandusok fogadalomtétele, 
megáldása. Igét hirdetett 
nagytiszteletű Szabó Gábor, 
szolgáltak Sipos Péter intéze-
ti lelkész és Csomós János 
lelkipásztor. Csécsi László 
missziói gondnok köszöntöt-
te a gyülekezet nevében az új 
egyháztagokat. A református 

gimnázium 8. és 9. osztályaiból 
33 diák tett konfirmációs vizs-
gát és fogadalomtételt. Isten-
nek hála tanulóinkért! Köszö-
net a szülőknek és az iskolák 
tanárainak. Felemelő alkalom 
volt a kőrösi református temp-
lomban. 

Forrás: Suba Lajos, igazgató 
úr közösségi oldala

Mellébeszélés...

Konfirmandusok
fogadalomtétele

Tudod, fordult hozzám öreg 
barátom, nagyon nehezen vi-
selem el, ha valaki egy kér-
désre, felvetésre teljesen más-
ról kezd el beszélni, mint ami a 
kérdés, felvetés tárgya volt.

Sokszor van az, hogy meg-
kérdezik a parlamentben a 
kormányzó pártokat, hogy 
ugyan már, miért ezt, meg azt 
teszik. A válasz soha sem az, 
hogy ezért meg azért, hanem, 
hogy szégyellhetné magát a 
kérdező, mert ő annak idején, 
meg most sem, nem tett sem-
mit, nyomorba döntötte a la-
kosságot stb.

Ilyenkor mindig elgondol-
kozom, értették egyáltalán a 
kérdést? Nem volt túl bonyo-
lult a számukra? Azt kell mon-
danom, hogy a kérdések, felve-
tések nem bonyolultak. Csak a 
válaszok.

Az bennük a bonyolult, hogy 
miért másról beszélnek, miért 
tolnak minden problémát a 
kérdezőre? Figyeld csak egy 

kicsit figyelmesen a királyi 
rádiót, és megérted mire gon-
dolok. A reagálásuk tárgya 
sokszor köszönő viszonyban 
sincs a kérdéssel, felvetéssel. 
(A FIDESZ erre úgy reagált 
kezdetű híreket figyeld meg, 
hogy egyáltalán mi volt előtte a 
kérdés!)

Persze fejétől bűzlik a hal. 
Ond vezér sem arról híres, 
hogy válaszol az ellenzéki 
kérdésekre, hanem elkezdi a 
mellébeszélést, járja a páva 
táncot, és aprópénzzel fizeti ki 
a nagyon komoly kérdéseket.

De hát mikor lesz már en-
nek vége? Mondta, lassan el-
indult, és kezével lemondóan 
legyintett...

Csak akkor, gondoltam ma-
gamban, utána nézve, ha be-
látjuk, hogy ez a sok mellé-
beszélés csak az ő trükkjeik-
nek, csalásaiknak leplezésére 
szolgál, és mielőbb elzavarjuk 
őket.

Kocinkó

Még nagyon régen láttam 
egy amerikai filmet, a „Majmok 
bolygóját”, amely akkor – mint 
tudományos fantasztikus film – 
nagy hatással volt rám. Sőt, utá-
na néztem a film létrejöttének, 
alapötletének, és akkor tudtam 
meg, hogy maga a film témája 
egy francia író, Pierre Boulle, - 

hasonló nevű - regénye nyomán született... 
Ha valaki nem ismerné a történetet, az lényegében arról szól, 

hogy egy űrkatasztrófa miatt néhány ember eljut egy bolygóra, 
ahol a majmok alkotnak társadalmat. Ugyanúgy tesznek mint az 
emberek, de lépten-nyomon lehet érezni azt a regényben, meg 
a filmben is, hogy viselkedésük csak betanult cselekvéssorozat, 
valójában csak utánozzák az igazi emberi társadalmat. Aztán 
az is kiderül a későbbiekben, hogy ez a bolygó maga a Föld 
volt, ahol egy atomkatasztrófa miatt az emberek elvesztették a 
beszédkészségüket, sőt a kultúrájukat is, és vademberekként 
élnek az erdőkben, akikre időnként a „civilizált” majmok – pasz-
szióból - vadásznak...

Hősünk végül is megszabadul ettől a bolygótól, és egy űr-
viharon keresztül eljut az igazi Földre – legalábbis úgy hiszi –, de 
végül is kiderül, hogy már ott is a majmok uralkodnak, csak a tér 
és idő játéka tréfálta meg főhősünket...

Nos, ez a mostani magyar társadalmunk is egy kicsit a maj-
mok bolygójának történetére hasonlít, hiszen a demokráciát 
valójában nem éljük át, hanem csak utánozzuk. Úgy teszünk, 
mintha abban élnénk: van parlamentünk, vannak pártjaink, van 
Alkotmánybíróságunk, elvileg sajtószabadságunk is. De még-
sem felszabadult polgárok vagyunk, akik önállóan véleményt 
formálhatnak és anyagi, erkölcsi függetlenségük van, hanem 
szervilis, kiszolgáltatott szolgák, akik a mindenkori hatalom mi-
att kénytelenek véleményüket eltitkolni, és képmutatóan ezt az 
egypólusú centrális politikai erőteret dicsérni, amely lényegé-
ben az egypártrendszerre hajaz...

Ebben a rendszerben tehát nincs már polgár, hanem van egy 
vékony kiváltságos réteg, akiknek gazdasági és politikai hatal-
ma van. A gazdasági hatalmat az oligarchák birtokolják, és füg-
genek az őket tartó politikusoktól, azok hűséges holdudvarát 
alkotják. A hatalmon lévő politikusok pedig azon vannak, hogy 
minél több EU-s forrást szerezzenek az oligarchák vállalatainak, 
melyek aztán „hálából” visszacsurgatnak – nem is jelentéktelen 
összegeket – kedves politikusaiknak... 

De hát mikor lesz itt így demokrácia, ha ez – mármint a de-
mokrácia - most pusztán díszlet a mutyizáshoz?! 

Magyarország – mondták már régen is – komp ország volt a 
XX. században, Kelet és Nyugat között: és úgy tűnik, most is az! 
Most megint az oroszok fenyegetnek bennünket, hogy vegyük 
már meg azt az atomreaktort, a nyugat meg azt mérlegeli, hogy 
milyen szankciókat lehetne hozni velünk szemben, - a valódi 
demokrácia lebontása miatt -, amit Tusnádfürdőn Orbán Viktor 
illiberális „demokráciának” nevezett.

Szóval rossz a berendezkedési struktúránk, hiányzik 
a polgárság és az ország végképp ketté szakadt, dús 
gazdagok, és a kiváltságosok vékony rétegére, meg az 
egyre inkább lecsúszó tömegre, népre!

Amíg ebben az országban csak a demokrácia majmolása 
folyik, és nem akarunk, vagy nem engednek minket valódi de-
mokráciában élni, addig nem lesz itt változás és igazi gazdasági, 
erkölcsi felemelkedés!

Mint a „Majmok bolygója” regényben még a végén elfelejtünk 
demokratikusan beszélni is!

Ábrahám
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Hagyományaihoz híven az 
idén negyedik alkalommal ke-
rült megrendezésre az Egész-
ség- és Sportnap a nagykőrösi 
Bóbita Óvoda Batthyány úti 
intézményében. A gyermekek 
és szüleik, valamint a vendégek 
különböző szűrővizsgálatokon 

és az egészséges életmóddal 
kapcsolatos termékekkel, be-
mutatókkal ismerkedhettek 
meg. Az óvodai programok 
kiemelten foglalkoznak az 
egészséges életvitel kialakí-

tásával, például azzal, hogy 
a gyermekeket már óvodás 
korukban megismertetik a 
környezetvédelemmel - szelek-
tív szemétgyűjtés, az elek-
tronikai hulladék gyűjtése 
- illetve szervezetten vesznek 
részt az OTP Bozsik program 
keretében „ovi foci” és „törpe 
rögbi” foglalkozásokon.

A Bóbita Óvoda három 
épület eltérő adottsága elle-
nére egységes szakmai kép 
kialakítására törekszik. A 
Batthyány úti, a Kárász utcai 
és a Sziget utcai részleg mun-
katársai 2015 februárjában 
pályázatot nyújtottak be a 

Magyar Vöröskereszt által 
meghirdetett Bázis Óvoda 
cím elnyerésére. Az óvoda 
munkatársai a Vöröskereszt 
szervezeteivel együtt dolgozta 
ki a programot, mely egy fo-
lyamat. A péntek délután 
megtartott családi rendezvény 

ünnepélyességét az adta, hogy 
az óvodát a Vöröskereszt Bá-
zisóvodájává avatta. S hogy ki 
nyerheti el ezt a címet? „Bázis 
óvoda az alternatív program 
magas szintű bemutatása, ér-

tékeinek terjesztése, szülők, 
óvodapedagógusok és a szé-
les társadalom rétegeiben.” E 
kitételnek a Bóbita óvoda min-
den tekintetében megfelelt. 
Az elismerést Kovács Dávid, a 
Magyar Vöröskereszt Országos 
Igazgatósának Ifjúsági vezetője 
adta át. A délután folyamán a 
különböző csoportok, például: 
- Dinó-csoport, Katica-csoport, 
Pillangó-csoport, különböző 
programokon ismerkedhettek 
az egészség megőrzésével. De 
volt gyógygomba- ismertető, 
Avon- és hegyikristály bemu-
tató, Flabelos és chii készü-
lék bemutatása, de volt légvár 
és trambulin, arcfestés és 
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IV. Bóbita Egészség- és Sportnap Nagykőrösön
mindenféle játék. Bemutatót 
tartott a Harcosok Klubja, a 
focisták, a Törpe Rögbi, a birkó-
zók és volt Kangoo Jumps. Ki 

lehetett próbálni alternatív 
terápiákat, hangtálas kezelést, 
kineziológiát, stresszkezelést, 
csontkovács is segített a fáj-

dalmakkal küzdőkön. Öröm 
volt látni, hogy milyen sokan 
adtak vért. Végül a gyerekek 
és óvónők piros pólót öltve, 
az udvaron egy nagy szívet 
formálva búcsúztak a naptól.

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi
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Mert például, azok, akik 
a karcagi Marcsikánál, vagy 
a ceglédi Julikánál és Pista 
bácsinál, vagy éppen a Ques-
tornál akarták fialtatni a meg-
takarított pénzüket, jóval a 
hivatalos, reális banki kamat 
fölött, annak többszöröséért: 
ott nem csak a pénzügyi is-
meretekkel van az óriási baj...

Hanem az állampolgári ön-
tudattal is: mert az ilyen hi-
székeny emberekkel, behízel-
géssel, politikailag is meg lehet 
ám bármit etetni!

Csak egy jól működő pro-
paganda gépezet kell hozzá, 
melyet – közpénzből – mű-
ködtetnek.

Hiszen a legfrissebb 
felmérések már azt mu-
tatják, hogy Orbán Viktor 

gátlástalan és felelőtlen ha-
lálbüntetés agitációjának 
sok honfitársunk már igen-

csak bedőlt, sőt sokuk még 
a nyilvános kivégzéseket is 
szívesen látná (SIC!).

Már látom is magam előtt 
az „ingyenes” önkormányzati 
rendezvények főattrakcióját, 
amikor a zenekari színpadon 
ünnepélyesen felakasztanak 
egy bűnözőt, a nép nagy ri-
valgása közepette...

Nesze neked XXI. századi 
demokrácia, menjünk vissza 
– mi magyarok – a felvilágo-
sulatlan középkorba. Mert a 
hatalom birtoklása és meg-
tartása mindent megér!

A műsor igencsak olcsó és si-
lány, de mi magyarok nagyon 
drágán fogunk ezért megfizet-
ni az EU-nál, mely szövetség-
nek még pillanatnyilag tagjai 
vagyunk!

A kérdés már csak az, hogy 
kit, vagy kiket akar Orbán 
Viktor megtéveszteni ezzel az 
olcsó propaganda fogással: 
minket magyarokat, vagy az 
EU-t a pávatáncával, vagy talán 
éppen saját magát?!

Ábrahám

Mármint Ma-
gyarországon, a 
jobboldali poli-
tikában. De előbb 
lássuk a ténye-
ket...

Orbán Viktor 
- Simicskával, 

a régi kipróbált, de mindig 
háttérben tevékenykedő ba-
rátjával és harcostársával va-
ló látványos szakítása után 
– kijelentette: „Elveszítettük a 
médiánkat!”

Igen, Simicska valóban   
egy média birodalmat épí-
tett ki kedves miniszterel-
nökének, és az általa veze-
tett pártnak, a Fidesznek. 

Gondoljunk csak a Hír TV 
megalapítására, a Lánchíd Rá-
dió, a Heti Válasz és a Magyar 
Nemzet létrejöttére. Azt már 
mondanom sem kell, hogy 
mindez az adófizetők pénzéből 
történt...

Akkor Orbánék még úgy 
mondták, új polgári médiát 
hoztak létre, mely pártatlan, 
független és tárgyilagos!

Nos, most éppen maga Or-
bán Viktor ismeri el, hogy mind-
ez a Fideszé volt, és annak 
szolgálatában állt. Magyarul, 
egy pártmédia orgánumot, egy 
szócsövet hoztak létre, úgy, 
mint itt Nagykőrösön. Hiszen 
az „ingyenes” helyi újság 
még mind a mai napig az, el-
lentétben a Fidesz által már 
bojkottált Simicska-féle média-
birodalommal, amely az utób-
bi időben tényleg igyekszik 
tárgyilagosabb lenni...

Orbán szerint a velük szim-
patizálók ezzel elveszítették 
„objektív” tájékozódási lehető-
ségüket, mert nehéz ám így 
mostanság megfelelni Orbán 
Viktornak! Még egy egysze-
rű párttagnak is, de főleg egy 
magas hivatalban lévő fidesz-
nyik kegyencnek...

Ezért sokan közülük úgy 
beszélnek már mint, egy 
papagáj kórus: azaz szó 
szerint ismételgetik a Vezér 

általuk elkapott, illetve 
fontosnak tartott gondo-
latait. Teljesen feladják 
így önmagukat, sőt még a 
gondolkodáshoz való jo-
gukat is! Gondolják, ebből 
csak nem lehet baj! Az öreg 
alapító fideszesek meg 
egyszerre azt vették észre, 
- a harmadik parlamenti 
választási győzelem után -, 
hogy már bizony nem ők a 
hangadók... 

Hanem az „ifjú törökök” úgy 
mint Rogánok, a Szíjjártók, és 
a Lázárok. Akik most nem az 
ideológiával és a pártmunká-
val, hanem inkább a saját va-
gyonuk szaporításával vannak 
elfoglalva... 

A Fidesz tehát nagyon meg-
változott, és gátlástalanul meg-
mutatta igazi, önző, - mások 
véleményét figyelmen kívül 
hagyó - voltát!

Orbán „felmérése” és követ-
keztetése ezek után már csak 
az, hogy a médiahatalom el-
vesztése és a propaganda hiá-
nyossága miatt állnak rosszab-
bul a magyar közvélemény 
előtt, ezért csökken a népsze-
rűségük! Az igazi okokat vagy 
nem tudja, vagy nem akarja, 
vagy már nem is meri feltárni!

Mások azért tétován tilta-
koznak az állami gyilkosság, 
a halálbüntetés ellen, míg 
megint mások tapsolnak a 
politikai menekült idegenek 
bűnözőkként való kezeléséért 
és munkatáborokba való zárá-
sának gondolatáért...

Elfeledve azt, hogy 1956-ban 
a szomszédos Ausztria több 
mint 200 ezer magyar menekül-
tet fogadott be a forradalom 
leverése után. Akik aztán to-
vább álltak, s letelepedtek Ang-
liában, Franciaországban, Ame-
rikában, de még Ausztráliában 
is. Igen a Fidesznél mindez 
relatív dolog és a feledés ho-
mályába merült, mert min-
den a napi propagandának és 
népbutításnak a szolgálatába 
van állítva. 

P e r i s z k ó p

Mi is történik itt?
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László Ferenc szerint a 
nagykőrösi önkormányzat 
félrevezeti az érintett utca 
lakóit, amikor az útépítési 
ütemezésekről szóló tájé-
koztatókban úgy tünteti fel 
az utcákat, mintha azok 
teljes hosszában új aszfaltot 
kapnának. Példaként említette 
a Dankó Pista utcát, amelyik 
mellett sehol sem szerepel, 
hogy csak az utca fele vagy 
melyik szám közötti szakasz 
lesz felújítva. Azzal, hogy az 
utca temetőhegyi szakasza ki-
marad a programból, csak ak-
kor szembesültek az ott élők, 
amikor felvonultak – ponto-
sabban oda nem vonultak - a 

munkagépek. Ugyanez a hely-
zet a Hosszúhát utcában is, 
amelyiknek a 18-20. szám előtti, 
a Gyopár utcából jobbra talál-
ható rövid szakasza kimaradt 
az aszfaltozásból. Ezt sem je-
lezte semmiféle tájékoztató. 
Azonban a polgármesteri hi-
vatal pont fordítva értelmezi 
ezt, mint az MSZP-s képviselő. 
Dr. Nyíkos Sára jegyző szerint 
nem gond, hogy csak az utca 
felét aszfaltozzák le, mivel se-
hol sem volt feltűntetve, hogy 
az utca egészéről van szó. A 
Hosszúhát 18-20 esetében azt 
az ígéretet tette, hogy mart 
aszfalttal stabilizálják majd a 
földutat.                           a szerk.

Félrevezették az utcák lakóit?
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Stadionokra igen, a
balatonakali táborra nincs pénz

Hamarosan megtudhatjuk, 
hogy melyik Nagykőrös leg-
szebb utcája. Ahogy a város 
polgármestere az erről szóló 
előterjesztésében fogalma-
zott, a „Kulturált Települési 
Környezetért 2015.” pályázat 
különlegesebbé tétele érde-
kében ebben az évben először 
„Nagykőrös Legszebb Utcája 
2015.” pályázati felhívást ja-
vasolt meghirdetni. „A város 
történetének legjelentősebb 
útépítése keretében jelentős 
számú út kapott szilárd bur-
kolatot 2014-ben, ami 2015ben 
is folytatódik, mely nagyban 

elősegíti a környezet ren-
dezett, kiegyensúlyozott ké-
pének megteremtését. Bízunk 
benne, hogy a lakosság is 
hozzájárul ezen területek 
szebbé tételéhez” – írta az 
előterjesztésében. Ahogy fo-
galmazott, az önkormányzati 
tulajdonú utak sajátosságait 
szem előtt tartva, a Virágos 
Nagykőrösért pályázat bíráló 
bizottságának tagjai által ke-
rül kiválasztásra és díjazásra 
100 ezer forinttal Nagykőrös 
legszebb utcája. 

a szerk.

Nagykőrös legszebb utcája

A nagykőrösi önkormányzat 
oktatási és pénzügyi bizott-
ságainak ülésén is téma 
volt a város balatonakali tá-
borának sorsa. Mind a két 
alkalommal László Ferenc 
képviselő vetette fel a témát, 
akit aggódó pedagógusok 
kerestek fel a fogadóóráján. 
Ahogy a bizottsági üléseken is 
elhangzott, a tábort üzemelte-
tő Nagykőrösi Szolgáltató Köz-
pont (NSZK – volt GAMESZ) 
csökkentette a turnus napjait 
és egyben 29.700,- forintra 
emelte a részvételi díjakat. 
Ehhez hozzá kell számolni 
a strandbelépőt, valamint a 
költőpénzt, ami László Ferenc 
szerint minimálisan is napi 
kétezer forint, de a balato-
ni árak ismeretében lehet, 
hogy még ez is kevés. Így ez 
összeadva akkora tehertétel, 
amit a szülők már nem bír-
nak ki. Két gyereknél ez 
majdnem 100.000,- forint. Ez a 
magas díj abból ered, hogy az 
általános iskolák fenntartója, 
az állami Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ nem 
fizeti a táboroztató pedagógu-
sok bérét. Így azt az NSZK-nak 
bele kell kalkulálni a részvételi 
díjakba, ami fejenként 7.000,- 
forint pluszt jelent. Az oktatá-
si bizottság ülésén elhangzott 
hozzászólásokból kiderült,  
hogy az Arany iskolát ez a 
probléma nem érinti, mivel a 

fenntartó református egyház 
átvállalja ezt a díjat, így ott 
alacsonyabb összeggel lehet 
kalkulálni. A jelenlegi állás 
szerint a Kossuth és a Petőfi 
iskolákból egyetlen egy je-
lentkező sincs a balatonakali 
táborba, a Rákóczi iskolában 
még szervezés alatt van. 
László Ferenc hozzáfűzte, 
hogy ha ez az állapot marad, 
akkor az önkormányzat tábo-
ra üresen fog állni. Mi az ön-
kormányzat elképzelése a 
helyzet megoldására? – tette fel 
a kérdést. A bizottsági ülésen 
végül abban maradtak, hogy 
felkérik Dalmadi Imrét, az 
NSZK igazgatóját, hogy az okta-
tási bizottság május 21-i rend-
kívüli ülésén adjon tájékoz-
tatást a balatonakai tábor kö-
rül kialakult helyzetről. László 
Ferenc lapunknak elmondta, 
hogy a balatonakalihoz hason-
ló tábornak pont az lenne 
a feladata, hogy a kevésbé 
tehetős családok gyermekei 
részére is elérhető táborozási 
lehetőséget nyújtson. Ennek 
a feltételeit kötelessége lenne 
biztosítania az államnak. 
Baloldali képviselőként elfo-
gadhatatlannak tartja, hogy 
a gyermekeket táboroztató, 
azokért felelősséget vállaló pe-
dagógusok bérére nincs pénz, 
de közben stadionépítésekre 
tízmilliárdokat herdálnak el.

a szerk.

Megelégelték a lakók a 
rendbontásokat

„Kisgazdák” – nemes egysze-
rűséggel csak ennyi olvasható 
aláírás gyanánt annak a Kus-
tár Tamást élesen bíráló 
közleménynek az alján, amely 
a legutóbbi Önkormányzati 
Hírekben, illetve a Kőrösi Új-
ságban jelent meg. A különb-
ség csak annyi, hogy a Kőrösi 
Újság korrekt módon az írás 
alatt zárójelben jelezte, mi-
szerint azt Körtvélyesi Attila 
alpolgármester, helyi Fidesz 
elnök küldte nekik. Hogy 
kik lehetnek ezek a rejtélyes 
„kisgazdák” nem tudni, de a 
zárójeles lábjegyzet arra en-
ged következtetni, hogy nem 
is nagyon kell kutakodnunk, 
erős a gyanú, hogy azt maga 
Körtvélyesi vetette papírra és 
ezt az álnevet használva küld-
te tovább. A cél nyilvánvaló, a 
Czira-Körtvélyesi irányvonallal 
szembeforduló Kustár Tamás le-
járatása, olyan látszatot keltve, 

hogy lám-lám már a „kisgaz-
dák” is bírálják a kisgazda Kus-
tárt. Feltételezésünk megalapo-
zottságát támasztja alá az ed-
digi tapasztalatunk is, amely 
szerint a városvezetés kommu-
nikációja ezen a primitív szin-
ten mozog, azt hiszik, hogy álta-
luk gyártott olvasói levelekkel, 
nem létező kisgazdák által 
szignált közleményekkel lehet 
befolyásolni az embereket. 
Nem csak primitív, de egyben 
szánalmas is az ilyen gon-
dolkodás. Mert ez azt jelenti, 
hogy abban a hitben élnek, 
miszerint kommunikációval 
felülírható a tehetetlen dilet-
tantizmus. A Czira-Körtvélyesi 
tandem nagyképű, gőgös po-
litikája egyre nagyobb teher 
nem csak a Fidesznek, hanem 
– és ez a legnagyobb baj – 
Nagykőrösnek is! 

a szerk.
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Körtvélyesi az álkisgazda?

Szabóné Irházi Zsuzsanna 
képviselő a nagykőrösi önkor-
mányzat legutóbbi ülésén a 
rendőrség tavalyi évi mun-
kájáról szóló beszámoló tár-
gyalásakor fokozottabb rendőri 
jelenlétet kért a Deák tér – 
Patay – Arany János – Rákóczi 
utcák környékén. Ahogy el-
hangzott, a gyermekvédelmi 
intézményekben élő fiatalok 
viselkedése, a gyakori rend-
bontások miatt kérnek in-
tézkedést a környéken élők. 
Ez ügyben egy fórumra is 
összejöttek a lakók, ahol a 
körzet képviselőjén kívül a 
polgármester is részt vett.

Lapunk információi szerint 
a Szilágyi és Rákóczi utcában 
található gyermek és ifjúság-
védelmi intézményekben 
élő fiatalok részéről gyakran 
tapasztalható garázda magatar-
tás, viselkedésükkel zavarják 
az ott élőket. Ketten-hárman 
vagy csapatostul járják az 
utcákat és cigarettát, pénzt 
kéregetnek, félelmet keltve a 
fiatalokban, az idősebb embe-
rekben. Úgy tudjuk, ezt elé-
gelte meg a lakosság és kért 
végre határozott intézkedést a 
nyugalmuk és biztonságuk ér-
dekében. 

a szerk.

Nagykőrös önkormányzatá-
nak április 30-i képviselő-
testületi ülésén elbírálták a 
„Tehetséggondozást Kiszé-
lesítő Ösztöndíjpályázatra” 
érkezett beadványokat. A 
pályázatok benyújtásának 
határideje február 27. volt, 
amely időpontig 9 nagykőrösi 
diák pályázata érkezett be, 4 
általános és 5 középiskolás 
korútól. A kiírás alapján az 
ösztöndíj mértéke alapfokú 
tanulmányokat folytató tanuló 
esetén a minimálbér 8 %-a 
(8400,- forint/hó), középfokú 
tanulmányokat folytató tanuló 
esetén a minimálbér 10 %-a 

(10500,- forint/hó). Az ösztöndíj 
a 2014/2015. tanév II. félévére 
(5 hónap) szól. A bizottság 
javaslata alapján a képviselő-
testület az általános iskolás 
korúak közül Nagy Mártont és 
Cselóczki Boglárkát, az Arany 
János Református Gimnázi-
um (hat osztályos képzés), a 
középiskolások közül pedig 
Harsányi Rékát, a ceglédi 
Kossuth Lajos Gimnázium és 
Hargitai Beatrix Nikolettet, 
az Arany János Református 
Gimnázium tanulóit részesíti 
ösztöndíjban. 

a szerk.

Odaítélték az ösztöndíjakat

www.hetihirek.hu
Olvassanak bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Aktuális 

ánycikknek számít, de vi-
szont annál több a szószá-
tyár, szemforgató, lelkiis-
meretlen, populista szónok.

***
A vallási háborúkban az em-

berek mindig a szeretet és az 
igaz hit nevében ölik halomra 
egymást - papjaink bíztatására.

***
Ha valamilyen állami szer-

ződést évtizedekre titkosíta-
nak, akkor mérget vehetsz rá, 
hogy a kormány valami disznó-
ságban igen csak sántikál…

***
Az egyszeri politikus állan-

dóan ködösít a beszédeiben, 
hogy az az egy-két ellenzéki 
képviselő lépten-nyomon elté-
vedjen benne.

***
Az embereket az állatoktól a 

politizálás különbözteti meg.
***

A politikában semmi sem 
terjed olyan gyorsan, mint a 
rosszindulatú pletyka és rá-
galom.

***
Az egyszeri politikus a 

lakosságra kellemetlen dönté-
seket mindig másokkal hozatja 
meg.

***

Egy bűvész sem tudná 
a politikusok után jobban 
csinálni a pénzeltüntető 
trükköt, amikor azok pá-
lyázatot nyernek.
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Sebes Maca örömlány sze-
rint: a házasságok az égben 
köttetnek, a jó szexüzletek pe-
dig az autók hátsó ülésein…

***
Ha egy politikusnak egy-

re több pénze lesz, akkor 
még annál is többre vá-
gyik, ha meg elfogy a pénze, 
akkor viszont mindenkire 
irigykedik, akinek több van, 
mint neki…

***
Könnyebb utolérni egy sánta 

kutyát, mint egy csődbejutott 
brókercéget.

***
Ritkán van úgy, hogy egy üz-

letember még igazat is mond a 
mai világban.

***
Mire bevezetésre kerül egy új 

adórendszer, addigra pártunk 
és kormányunk már újabbat 
talál ki…

***
Az egyszeri politikus szerint 

ők a testületi üléseken nem 
anyázzák egymást, hanem 
megmutatják, hogy tudnak ők 
még vitatkozni a nyilvánosság 
előtt is! 

***
Ha meggazdagszol, akkor 

mindig előkerülnek a régi jó 
barátaid is, ha meg nincstelen 
leszel, akkor meg mindenki el-
hagy, de így legalább nem kell 
Karácsonykor ajándékot venni 
senkinek sem.

***

Az egyszeri testületben 
az elemző közgazdász hi-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 19. Kedd: Ivó, Milán
Május 20. Szerda: Bernát, 

Felícia
Május 21. Csütörtök: 

Konstantin
Május 22. Péntek: Júlia, Rita
Május 23. Szombat: Dezső
Május 24. Vasárnap: Eliza, 

Eszter
Május 25. Hétfő: Orbán

Idézettel kezdem. Lehet, hogy 
nem leszek pontos, de néhány 
évvel ezelőtt Popper Péter 
valami ilyesmit mondott egy 
tv-műsorban:”A kollektív böl-
csesség az marhaság, de a 
kollektív hülyeség, valóság!”

Mindez a „fejlett szocializmus” 
visszásságainak összefoglalásául 
mondta.

Nos, a fentiek aktualitását az 
a HH utóbbi számában „Tisztelt 
jegyzetírók”-nak adresszált, Dr. 
Túri József által írott levél szol-
gáltatja. 

Válaszul a szerkesztőségünk 
legutóbbi számunkban, részletei-
ben elemezte a levél tartalmát. 
Mint „másika” teszem hozzá a 
saját véleményemet. Bevezetés-
ként Popper Péter megállapítását 
ajánlom Olvasóink – és a levélí-
ró  - figyelmébe, ami a levélnek 
arra a részére rímel, melyben 
a gyári épület falán elhelyezett 
réz „táblára jutás” indokoltságát 
a „kollektív bölcsesség” ered-
ményeként magyaráz a Zrt. kép-
viselője. 

A továbbiakban fontosnak tar-
tom megjegyezni, – s egyben 
felhívni a Zrt. illetékeseinek 
figyelmét – mivel kevesen va-
gyunk már, akik elmondhatjuk 
magunkról, úgy, mint az ántivi-
lág veteránjai – „én már kora 
ifjúságom idején” konzervgyári 
dolgozó voltam. Nem forradal-
már, hanem melós!

1948-tól nem volt olyan nyár, 
hogy a tanítási szünetben, – vö. 
„vakáció”– néhány hetet ne 
töltöttem volna el a „munka 
frontján” a gyárban. 

A legutolsó, ’53 nyár vége 
volt, amikor Fakan Balázzsal pár-
ban, előbb az „édesüzemben” 
főztük a barackdzsemet, Soós 
Ilus irányítása mellett. Miköz-
ben, egyik alkalommal szintén ő 
parancsolt be a még majdnem 
„sütős” zárt főzőedénybe, a 
lekozmált barackdzsem kivaka-
rására. 

Ezt követően felváltva froc-
liztuk a „kis csajokat”, s nem egy-
szerre, mindketten. 

A sikeres művelet után – 
nem azonnal! – Balázs film-
gyári dramaturg lett, magam 
„kisnyugdíjas”.

Ezt azért említem, mert 
megcáfolhatatlan ok, hogy fel-
kerüljek a „dicsőségtáblára”. 
Esetleg Balázs is... – Nevem leg-
alul lesz olvasható!

De van még valami. Dr. Túri 
József – csak nem akadémiai 
doktor? – a „Nagykőrösi Kon-
zervgyár Zrt. Közgyűlés(e) 
megbízásából” írta és küldte a 
tanulságos levelet szerkesztő-
ségünknek. 

Ebből az következik, hogy a 
„jegyzetíró” irománya hama-
rabb került a Zrt közgyűlés elé, 
mint ahogy az a nyomdába jutott 
volna.

Bár elképzelhető, hogy az 
ominózus irományok értelme-
zése rendkívüli közgyűlés na-
pirendjét képezte, ahol hatá-
roztak a lapunkban közzé tett 
levél megszövegezéséről...

Más.
Valamivel több, mint egy éve 

lett hír, hogy a KÖVAKOM Zrt. 
vezérigazgatójának háromhavi 
keresetének megfelelő jutalmat 
ítélt méltányosnak a városi 
szenátus. – Ezt szóvá is tette ak-
kor Lőrinczy Veronika, még mint 
„Abonyból jött újságíró”.

Hogy miért annyit, arról nem 
volt szó, és nem is hangzott 
el kérdés e tárgyban. Nyílván 
azért „csak” annyit, mert a 
Cég előző évi vesztesége jóval 
kevesebb volt, mint százmillió. 
– Döntéshozóinkat motiválhatta 
a „valamit-valamiért” elve, mint 
gyakorlat is. – 

Most, április végén újra na-
pirendre került a vezérigazgatói 
prémium, amit újra 1,5 millióban 
állapított meg a szenátus. Úgy 
látszik nem a Cég gazdasági 
eredménye, gazdálkodásának 
javulás az ilyenkor elsődleges 
szempont, hanem valami titok-
zatosság...

Igaz, hogy most „csak” 44,316 
millió veszteség „elérése” miatt 
számfejtik a jutalmat, míg egy éve 
több, mint 50 millió volt a hiány. 

A krónikus veszteség láttán 
indokoltnak látszik a város 
egyetlen, sajátjának mon-
dott cég nevének módosítá-
sa: KÖVAKOM NONPROFIT  
Zrt-re. 

Ha már évek óta nincs 
nyereség, akkor azt a cég 
nevében – NONPROFIT – is 
indokolt érvényre juttatni! 

Azért elgondolkodtató tény, 
hogy a sokkal több műszaki, 
gazdálkodási, szervezési, sze-
mélyi, stb. feladatot kívánó 
„víziközmű szolgáltatás” – ívó-
víz+szennyvíz – kiszervezése 
után változatlanul maradt a „ve-
zérigazgató” titulus, és a jutalom 
mértéke.

Vajon mi erre a magyarázat?

Más.
Ha már a KÖVAKOM, úgy 

is mint az egykori VGV – „vá-
rosgarázdálkodási vállalat” – 
jogutóda, elődjéhez hasonlóan 
küszködik a veszteséges gaz-
dálkodás kínjaival, logikus-e 
szolgáltatásait a hangzatos „re-
zsidíj-csökkentés” alkalmazásá-
val kiszámolni? 

Mi a logika abban, ha ily mó-
don nő a veszteség, amit a he-
lyi adófizetők – egyben a KÖVA 
fogyasztói – pénzéből igyek-
szünk kompenzálni?

Tóth Barna
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Pályázatot nyújt be az ál-
lamhoz a nagykőrösi önkor-
mányzat a 2015. évi nyári gyer-
mekétkeztetés támogatására. 
Az étkeztetés keretében 43 
munkanapon keresztül – június 
16-tól augusztus 12-ig – 250 fő 
rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre jogosult 18 éven 
aluli gyermek részére napi 

egyszeri meleg ebédet biztosít 
a város az óvodakonyháján. A 
polgármester elmondta, hogy 
tavaly nagyon sok család nem 
jött be, nem vették igénybe 
az étkeztetést, ezért arra kéri   
őket, hogy idén előre szóljanak, 
hogy akkor másnak tudják oda-
adni a lefőzött ebédet.

a szerk.
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A nagykőrösi szemét-gate botrány
Még januárban kaptam egy 

telefont akkori, már átigazolt 
főszerkesztő munkatársamtól, 
hogy országos botrány lesz 
az MSZP körül. Nagyot fog 
szólni, az biztos! – mondta. 
Hát országos botrány az  nem 
lett, de helyi talán annál in-
kább, amely előjelét tekintve 
ellenkező módon ugyan, de 
még országos botrány is lehet. 
Hiszen még mindig nincs ké-
ső, csak májust írunk. Persze 
országos botrány már volt 
Czira Szabolcs polgármester 
úr féléves jutalmával kapcso-
latban, melyet több helyi és 
országos sajtóorgánum is rész-
letesen taglalt...

A szemét-gate története 
röviden az, hogy 2014-ben 
még nyáron elvitték a helyi 
MSZP irodájából a KÖVA-
KOM munkatársai az ott 
fellelt iratokat. Az MSZP 
állítása szerint – minden elő-
zetes értesítés nélkül tették 
ezt! Az iratokat azokból a 
helyiségekből szállították 
el, melyeket – az MSZP állítá-
sa szerint – nem is hasz-
nált, de a KÖVA-KOM sem 
tudott kiadni bérlemény-
ként, érdektelenség miatt. 
A tulajdonképpeni – gaz-
dasági - vita arról szólt, 
hogy hány helyiséget 
használt a helyi MSZP, és 
mennyi bérleti díjjal tar-
tozik a KÖVA-KOM-nak? 
Megegyezés hiányában az 
ügy bíróságra került, és a 
nagykőrösi székhelyű Já-
rás-bíróság dönt majd az 
ügyben. Ítélet tehát nincs!

Ezzel szemben – testületi 
üléseken – és a helyi „ingye-
nesben” is lépten-nyomon el-
hangzik, hogy mekkora bérleti 
összeggel tartozik az MSZP a 
KÖVA-KOM-nak, annak elle-
nére – és hangsúlyozom – hogy 
nincs ítélet az ügyben!

De az eb nem itt van el-
hantolva, hanem ott, hogy 
a szemétként kezelt több 
évtizedes iratok - az MSZP által 
nem használt helyiségekből 
- a KÖVA-KOM tulajdonába 
kerültek. És innen indult a 
szemét-gate botrány!

Mert, hogy-hogy nem, a he-
lyi „ingyenesben” folytatásos 
regény jelenik meg az ott 
talált iratokból csemegézve. 
Történik ez annak ellenére, 
hogy dr. Körtvélyesi Attila 
alpolgármester úr Péterfalvi 
Attila ombudsmannak hivata-
losan is írásban nyilatkozott az 
iratok biztonságos őrzéséről 
és illetéktelenek hozzá nem 

féréséről. (sic!)
Úgy látszik, az illetékességet 

nagyon sajátosan értelmezi 
Körtvélyesi úr, amikor rá-
szabadította az ő kabinet saj-
tójukat az iratokra: jogász 
végzettségű lévén, valószínű-
leg azt hiszi, hogy ő már egyben 
a bíróság is!

Mindez történt akkor, ami-
kor a fideszes képviselőkből 
álló „pertársaság” pert vesz-
tett László Ferenccel szemben 
(5,6 milliót követeltek rajta, 
igyekezve őt anyagilag telje-
sen ellehetetleníteni!), ezzel 
szemben most ők kénytelenek 
összesen 1,2 millió forintot 
László Ferencnek fizetni, ami 
persze nagyon fájó lehet…

Az indíték tehát nyilvánva-
ló, az események, azaz a sze-
métben turkálást illetően: 
bosszút kell állni a pervesztés 
miatt valahogy a vélt vagy való 
politikai ellenfeleken…

A folytatásos regényt 
az a fiatal Horváth Tibor 
aláírása fémjelzi, aki 1990 
előtt még csak pajzán 
gondolat lehetett szüleinél. 
Ezért kora, politikai és tör-
ténelmi ismeretei, továbbá 
nem nagykőrösi illetősé-
ge miatt sem lehet alkal-
mas ilyen horderejű ügyek 
„boncolgatására”… Pláne 
nem nyilvánosan!

Persze feltehetőleg ő csak 
a nevét adja, mert a szó-
használatból és a stílusból 
– mert stílus maga az em-
ber – felismerhető az az agit-
propagandista kabinet bér-
tollnok főmunkatárs és mé-
diakaszkadőr, polihisztor, aki 
valószínűleg a cikkeket írja. 
Egyébként is az ingyenes – 
személyén keresztül – már 
tényleg egyszemélyes újsággá 
lett, melyben üde kivétel  len-
ne Horváth Tibor, de hát a fen-
tiek miatt nem valószínű, hogy 
az!

Az agitpropagandista mögött 
pedig ott áll, és közpénzből 
pénzeli a főmunkatársat az 
a Czira Szabolcs, aki a rend-
szerváltás előtt MSZMP-tag 
volt, melyről már ezen újság 
hasábjain is hírt adtunk. De 
hát az ő anyagai, dokumentu-
mai valahogy csak nem akar-
nak előkerülni, csak azoké, 
akik a mostani napi politika 
miatt útjában állnak a helyi 
hatalomnak úgy, mint szemé-
lyem is...

Az SZDSZ iratai az SZDSZ 

Gyermekétkeztetés
támogatásra pályáz az

önkormányzat

feloszlását követően kerültek 
abba a bizonyos használaton 
kívüli szobába, de persze én 
erről nem tudhattam, mivel már 
1998-ban kiléptem a pártból, 
és azután ott már semmiféle 
tisztségem nem volt… Persze 
rajtam kívül ma is sok ismert 
személyiség SZDSZ-es volt, 
akiknek szintén ott lehetnek a 
dokumentumai, de hát ez már 
nem érdekes, mert ők már 
barátokká váltak…

Engedélyt senki sem adott 
a személyes iratok szellőz-
tetésére, sőt a fentebb már 
beidézett Körtvélyesi úr 
garanciát vállalt azok meg-
őrzésére. A törvénysértést, 
amiből országos botrány 
kerekedhet tehát egyér-
telműen azok követték el, 
akik a szemétben turkál-
nak, és visszaélnek – egy 
kis-városban – a személyes 
adatokkal! Olyan sejtelmes 
fogalmazást alkalmazva, 
mintha az MSZP által 
örökölt MSZMP-iratokban 
csupa politikai, gazdasági 
bűnöző lett volna. Ezeknek 
az embereknek a nagy ré-
sze már halott, de hát olyan 
jól esik kommunistázgatni, 
ha már a helyi hatalomnak 
nincs más mondanivalója a 
mai problémákra…

Teszik ezt azok, akik maguk 
is tagjai voltak a néhai MSZMP-
nek, és ma is ott ülnek – több-
ségben – a helyi testületben. 
Jelzem, én nem voltam az 
MSZMP tagja sohasem, mielőtt 
bárki ilyen jellegű iratot lelne 
fel a szemétben!

Hogy országos botrány ke-
veredjen a szemét-gate-ből, 
az Orbán-Simicska ellentét 
miatt - a Fidesz által tiltott és 
bojkottált - Magyar Nemzetet is 
megkeresték a helyi közmédia 
provokátorok – átlépve hatás-

körüket - és bízva abban, hogy 
mégis csak kerekedik ebből egy 
jó kis országos botrány. Hát 
nem kerekedett, csak annyira 
futotta, hogy a Magyar Nemzet 
írását, úgy állította be a helyi 
„ingyenes”, mintha az csak 
az országos lap „terméke” lett 
volna, nem pedig az ő saját 
gondolataik visszhangja…

A szomorú csak az az 
egészben, hogy a helyi köz-
vélemény csak hallgat, a 
független hatalmi szerveknek, 
kiemelve az Ügyészséget, egy 
szava sincs a történtekhez, 
mármint ahhoz, hogy itt 
közpénzen személyes adatok-
kal élnek vissza, és a har-
minc-negyven évvel ezelőtti 
„ügyeket” teregetnek ki és 
torzítanak el...

Nem szólalnak meg a helyi 
közvéleményt formáló po-
tentátok, illetve impotentátok, 
akik négy fal között osztják 
– mintegy elefántcsonttorony-
ban – egyívású barátok kö-
zött a „kemény” kritikai vé-
leményüket...

Persze, amelyet hogy-hogy 
nem, soha nem mernek nyil-
vánosságra hozni, csak egymás 
közt pusmognak.

Bízva abban, hogy ha ők 
hallgatnak, akkor nem ke-
rülnek a rejtélyes, kitakart 
dokumentumregénybe, még 
akkor sem, ha az MSZMP vagy 
az SZDSZ tagjai, tisztségviselői 
voltak, valamikor.

Jó emlékezetű, kritikus köz-
vélemény nélkül nincs de-
mokrácia, de ha ez így foly-
tatódik, nem is lesz!

Jó szórakozást, és perverz 
politikai örömet a további 
folytatásos szeméthez! A „ré-
vészt” mi fizetjük a saját adónk-
ból! Hajrá Nagykőrös!

ábrahám
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Relevé sikerek

Egy nagykőrösi
sportbarátnak
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N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Országos MLTSZ bajnoksá-
gon versenyeztek a Relevé lá-
nyai május 16-án. A versenyen 
mindkét csoport a junior és 
exotic is nagyon jól szerepelt, 
az előbbi hatodik helyezést ért 

el, míg az utóbbinak sikerült 
felállnia a dobogó második 
helyére. Gratulálunk!

malexa

A Kőrös Judo Egészség Ne-
velés Segítség Sportegyesület 
nevében - mint képviseletre 
jogosult - néhány mondatban 
röviden és tényszerűen sze-
retnék reagálni a Heti Hírek 
oldalain május 12-én megjelent 
,,egy nagykőrösi sportbarát” 
tollából megjelent írásra. Nem 
szokásom és nem szívesen 
teszem most sem, de az írás 
nyilvánvaló célja, hogy viszályt 
keltsen. Ezt szeretném rövidre 
zárni. 

Először is….a regnáló város-
vezetést hívtuk meg. Törté-
netesen, ha mások ülnének 
azokban a székekben, akkor 
politikai hovatartozástól füg-
getlenül Őket hívtuk volna 
meg. Örültünk a jelenlétüknek, 
mert a város vezetőiként el-
fogadták meghívásunkat és 
ez azt jelenti, hogy munkánkat 
ismerik, elismerik. Számunkra 
megtisztelő volt, hogy eljöttek 
a rendezvényre. Ugyan ezt 
mondanám akkor is ha - mint 
ahogy említettem - a választók 
akaratából másokat kellett vol-
na meghívnunk. Csendben 
megjegyezném azt is, hogy az 
ajtó bárki előtt nyitva állt… 
kár ezen nyilvánosan rágódni, 
hiszen nem olyan bonyolult ez.

Másodszor…. mindenki tud-
hatta, hogy - meghatalmazásom 
alapján - kik a rendezvény fő 
szervezői. Szeretném megnyug-
tatni a nagykőrösi sportba-
rátot, hogy munkájukat segítő 
szándékkal végezték és nem 
azért, hogy bármilyen újság 
címlapján szerepeljenek. Ezt 
személyesen is megkérdezheti 

tőlük. Úgy gondolom, hogy 
a felvetett provokatív jellegű 
kérdésekre ilyen egyszerűek 
és mindenki számára érthető-
ek a válaszok. Persze lehet ezt 
másképp is látni, lehet bon-
colgatni, lehet elméleteket 
gyártani, ha valaki úgy akarja, 
de ennek ellenére egyszerűen 
ezek a tények, melyek mint 
tudjuk igen makacs dolgok. 

Lennének még gondolataim, 
de ezeket megtartom magam-
nak. A felvetett politikai szí-
nezettől nem mentes témát 
illetően minden további nyil-
vános vitát és személyeske-
dést, nézetkülönbséget tagla-
ló sárdobálást meddőnek és 
értelmetlennek tartok, így 
ezeket részemről lezártnak te-
kintem, annál is inkább mivel 
sportvezetőként nem felada-
tom, hogy ilyenekben részt 
vegyek. Emellett az a tapaszta-
latom, hogy ez nem vezet se-
hova sem, jóra pedig biztosan 
nem. Végül, de nem utolsó sor-
ban, mert a sport eszmeiségé-
hez rendkívül méltatlan. Ezt 
azért éreznie kell minden nagy-
kőrösi sportbarátnak…

Tisztelettel : 
Dr. Hajdú László

SE. elnök

Szeretnénk egyértelművé 
tenni, hogy Dr. Hajdú 
László előző számunkban 
megjelent olvasói levélre 
reagált, mi az ügyben nem 
kívánunk állást foglalni, 
mindkét fél véleményét tisz-
teletben tartjuk. (a szerk.)

Baleset Nagykőrösön
Közúti jelzőtáblának ütközött 

egy személyautó péntek este 
Nagykőrösön, a Kecskeméti 
úton. A balesetben nem sérült 
meg senki, a jármű viszont 
akadályozta a forgalmat, vala-
mint üzemanyag folyt az 
útburkolatra. A nagykőrösi 
önkormányzati tűzoltók 
áramtalanították a gépkocsit, 
és homokkal felitatták a kifolyt 
üzemanyagot. A rendőrségi 
helyszínelést követően a tűz-
oltóegység drótkötél segít-

ségével az összetört gépkocsit 
az útról elvontatta, ezzel meg-
szüntették a forgalmi akadályt. 

Pest Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság

Konzervgyár helyett
hatalmi téboly...

A volt alpolgármester szerint 
ezt kapta Nagykőrös. Ezért a 
2014 évi önkormányzati vá-
lasztások (amely erről döntött) 
legfontosabb tanulsága az, hogy 
a program és célkitűzés nélküli 
pártokra leadott szavazatoknak 
több szempontból is súlyos 
következménye van.

Az egyik az, hogy ez a ma-
gatartás arra tanítja a helyi 
politikusi réteget, hogy nem kell 
csinálnia semmit, nincs szük-
ség szakértelemre, jövőképre. 
Mivel a választóknak ily módon 
már nem kell megfelelni, ezért 
a helyi pártpolitikusi gárda egy-
re képzetlenebbé és lustábbá 
válik. Olyan ez, mint egy rossz 
párkapcsolat, ha megszűnnek 
az elvárások egymással szem-
ben, annak bizony elhízás 
és modortalanság a vége. Sú-
lyosabb esetben személyiség-
zavar, téboly, a politikában 
hatalmi téboly. A másik je-
lenség az, hogy a közpénzek 
felhasználása a közösségi 
céloktól a magán vagy párt 
célok irányába fordult. Mivel a 
számonkérés elmaradt, ezért 
például indokolatlan juta-
lom osztogatásra, illetve az 
„össznépi kábulatot” biztosító 
médiába és rendezvényekbe 
folynak el pénzügyi források. 

A valódi közfeladatokra pedig 
felkerül a „NINCS PÉNZ” tábla...

A magánbeszélgetések so-
rán az emberek többsége 
elégedetlen a politikusok tel-
jesítményével, viselkedésével. 
Ugyanakkor azzal, állásponttal 
igen ritkán találkozni, hogy 
„mindenki azt kapja amit 
megérdemel”. Vagyis, hogy 
ennek a helyzetnek a kialaku-
lásában komoly szerepet ját-
szott a választópolgár is azzal, 
hogy milyen szempontok 
alapján szavazott, vagy nem 
szavazott. Nem mindegy, hogy 
„birkaként” vagy „pásztorként” 
viselkedett a választások so-
rán, azaz őt irányították a po-
litikusi réteg érdekei alapján, 
vagy ő irányított a saját céljai 
alapján. 2014- ben a „politikai 
vasúti váltó” olyan irányba 
lett állítva az önkormányzati 
választások során, amelyet a 
volt alpolgármester legutóbb 
hatalmi tébolyként jellemzett 
és nem a gazdasági fejlődés, a 
konzervipar újraindításának 
irányába mutat. Ezért min-
denkinek érdemes végig gon-
dolnia azt, hogy jól vagy rosszul 
döntött-e akkor és hogy milyen 
módon lehet megváltoztatni a 
jelenlegi helyzet...

Zágráb Nándor

SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója 

jogait megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az 
alábbi elérhetőségeken.

Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért 

a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!
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A Nagykőrösi Humánszol-
gáltató Központ feladatai közé 
tartozik a családokról való 
gondoskodás is, amelynek 
érdekében működteti Család-
segítő Szolgálatát. Feladata 
a szociális biztonság megte-
remtéséhez kapcsolódó el-
látásokat, szolgáltatásokat 
igénylők megfelelő szintű 
tájékoztatása, az ellátások 
hozzáférhetőségével és az 
igénybe vételükre vonatkozó 
szabályokkal kapcsolatban. 
Mindemellett segítséget nyúj-
tani a működési területén 
élők szociális, mentálhigiénés 
problémáinak feltárásához és 
kezeléséhez, a krízishelyzetek 
megelőzéséhez, illetve meg-
szüntetéséhez és az életveze-
tési képesség megőrzéséhez.

A Humánszolgáltató Köz-
pont 2014. évi munkájának 
összefoglalója külön fejezetben 
mutatja be az előző számaink-
ban már ismertetett Gyermek-
jóléti Szolgálaton túl a Csa-
ládsegítő Szolgálat tevékeny-
ségét is. Eszerint a szolgálatnál 
2014-ben, a Nemzeti Rehabili-
tációs és Szociális Hivatal el-
lenőrzése kapcsán 1,5 fő stá-
tuszbővítést hajtottak végre. 1 
fő 4 órás szociális segítő és 1 
fő 8 órás tanácsadó munkakör 
került betöltésre az év máso-
dik felében. Két munkavállaló 
fejezte be felsőoktatási tanul-
mányait. Eszköz, tárgyi fel-
tételek javultak egy új szá-
mítógépes konfiguráció, nyom-
tató megvásárlásával, beü-
zemelésével. A kimutatások 
szerint a rendszeres szociális 
segélyezettek száma 2013. 
december 31-én 50 fő volt. 
A 2014-es évben ez 80 főre 
változott, december végén 
61 fő működött együtt a 
szolgálattal. 2013-ban kettő 
családgondozó látott el eseti 
gondnoki feladatokat kettő 
családdal (öt gyermekkel) kap-
csolatban. Őket már nem az 
iskolalátogatás hiánya, hanem 
a gyermekek elhanyagoltsága 
okán rendelték ki. A 2014. év-
ben már csak egy családgon-
dozó látott el ilyen irányú 
feladatot. A családgondozók 
580 ügyféllel foglalkoztak 2014-
ben, összesen 2611 esetben (az 
állandó kliensek száma 68 fő). 
Tárgyévben a régi kliensek 
száma 252, az újaké 328 fő, 
december végén az állandó 
kliensek száma 41 fő volt. 
Együttműködési megállapodás 
alapján 148 fő (2013. hasonló 
időszakában 128 fő) szerepelt 
a nyilvántartásban. A jogi ta-
nácsadást 2014-ben 78 alka-
lommal vették igénybe, pszi-

chológiai tanácsadáson, terá-
pián összesen a Családsegítő 
Szolgálat közvetítésével 43-an 
vettek részt. Jellemző prob-
léma típusok, amelyekkel 
foglalkozniuk kellett: Segély-
kérelmek kitöltése, valamint 
a segélyezés összes lehető-
ségét kihasználó ügyfelek 
megsegítése. Egyre több pszi-
chiátriai beteg jelenik meg 
szolgálatnál, így egyre szoro-
sabb az együttműködés a 
kórházi szociális munkások-
kal. A pszichés problémák 
közül is a legjelentősebb az 
alkoholfogyasztással össze-
függő jelenségek. Többen 
keresték fel lakhatási problé-
mával a Családsegítő Szolgá-
latot. Sok esetben sikerült 
olyan megoldást találni, hogy 
a kliensnek nem kellett lak-
hatásért „tanyásnak állnia”, 
többen fogadták el az év fo-
lyamán a hajléktalan szállót 
szükségmegoldásként. Még 
mindig többen fordulnak a 
családgondozókhoz élelmiszer 
adományért. Ilyen jellegű 
kérésnek sajnos ritkán tud-
nak megfelelni, egyre ke-
vesebb adomány kerül a szol-
gálathoz. A kórházak egyre 
többször kérik segítségüket 
a betegek körülményeinek 
feltérképezésében, illetve ro-
konok, ismerősök megkeresé-
sében. A kliensek közül 
többen szorulnak életvezetési 
tanácsadásra.

2014-ben együttműködési 
megállapodás egy család há-
rom gyermekének családi 
pótlék felhasználása vonatko-
zásában történt. A Magyar 
Máltai Szeretet Szolgálat és a 
Démász Zrt. által közösen in-
dított pályázatot 2014. évben 
is kiírták a szervezetek, a ké-
relem kitöltésében, ügyinté-
zésben, továbbításban, nyo-
mon követésben segítettek. Az 
első időszakban a rendszere-
sen fizető, hátralékkal nem, 
de nagy adósság állománnyal 
rendelkező fogyasztók is kér-
hettek segítséget. Az első két 
hónap után ez a kategória 
megszűnt. A pályázat nem zá-
rult le, 2015-ben is folyamatos, 
sőt információjuk szerint ki-
bővítésre kerül a jogosultsági 
kör. A Családsegítő Szolgá-
lat munkatársai 69 esetben 
segítettek ezen pályázatok 
kitöltésében. Visszajelzés a 
nyertesekről, kedvezménye-
zettekről a szolgálat részére 
nem érkezik, a pályázatok 
eredményéről csak a pá-
lyázatot benyújtó személyek 
kapnak értesítést. 2014. május 
21-én egészségnapot tartottak 

Sok a dolguk a nagykőrösi családsegítőknek
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elsősorban a rendszeres se-
gélyezettek számára (kötele-
ző programként). E program 
keretén belül volt vérnyomás-
mérés, vércukorszintmérés, 
valamint két előadás az egész-
séges életmód kialakításáról. 
Az 51 főből 49-en vettek részt 
ezen a programon. Június 16 
– július 18. közötti időszakban 
80 gyermek prevenciós, sza-
badidős táboroztatását szer-
vezték meg és bonyolítottuk 
le. Ez a hagyományos nyári 
szünidős napközis tábor 
kiváltása. A tanácsadó mun-
katárs megkezdte új cso-
portok szervezését, létreho-
zását. Egyik ilyen volt a 
„Fiatalkorú anyák önsegítő 
csoportja”, mely a csekély 
érdeklődésre való tekintettel 
nem folytatódott. Október 2-án 
a Gyermekjóléti Szolgálattal 

közösen klubfoglalkozást kez-
deményeztek kisgyermekes 
családoknak, játszóház jelleg-
gel. Itt gyermekruhák közül 
is válogathattak a résztvevő 
szülők. Karácsonykor a már 
hagyományosan megszerve-
zésre kerülő „Mennyi szere-
tet fér egy cipősdobozban” 
elnevezésű jótékonysági 
rendezvény szervezéséhez 
kapcsolódott az intézmény. 
Körülbelül 200 csomag gyűlt  
össze, ennek nagy része a 
kulturális központ emeleti 
dísztermében került átadásra 
a gyermekek részére. A többit 
a karácsony előtti napokban 
kapták meg a családok, a 
Humánszolgáltató Központban, 
illetve szükség szerint a  tanya-
si lakosoknak kiszállítva.

a szerk.

Aki elveit elhagyja, elvtelen-
né válik – fogalmazta meg Czira 
Szabolcs polgármesternek szó-
ló üzenetét Kustár Tamás volt 
alpolgármester, a nagykőrösi 
önkormányzat pénzügyi bizott-
ságának elnöke. A kijelentés 
a május 13-i bizottsági ülésen 
hangzott el, amelynek egyik 
napirendje volt „Az épített 
örökség helyi értékeinek vé-
delmére adható, rendeletben 
szabályozott önkormányzati 
támogatás 2015. évi I. pályá-
zatának bírálata” című na-
pirendi pont is. Köztudott, 
hogy ennek a támogatási pá-
lyázatnak az ötlete Kustár 
Tamás fejéből pattant ki, aki 
javaslatát megvalósítva év-
ről évre készítette az ezzel 
kapcsolatos előterjesztéseket. 
Ezzel a gyakorlattal szakított 
Czira Szabolcs polgármester, 
aki elvette az előterjesztői jo-
gokat Kustár Tamástól és a sa-
ját nevében nyújtotta azt be.

Kustár Tamás a napirend 
tárgyalása előtt elmondta, 
hogy volt egy elv, miszerint 

ha valakinek 
van egy öt-
lete vagy egy 
j a v a s l a t a , 
akkor azt ő 
t e r j esz the t i 
be. Ezt az el-
vet követték 
eddig – hang-
súlyozta Kus-
tár Tamás, 
majd hozzá-
fűzte még, 

hogy az elveken nem szokás 
változtatni, mert „aki elveit 
elhagyja, elvtelenné válik”. 
Ebben az esetben a polgár-
mester szakított az eddigi 
elvekkel – fűzte hozzá.

A bizottság által elfogadott 
határozat szerint az alábbi 
támogatási javaslatot terjesztik 
majd be a képviselő-testület 
elé: Rákóczi u. 30. számú gyer-
mekotthon közterület felöli 
ablakainak mázolására, a szár-
nyak cseréjére 539 459,- fo-
rintot, a Szilágyi utca 3. számú 
épületükre ugyanezen mun-
kákra 393 020,- forintot, Kis 
Róbert Czira Kovács Lajos 
utca 7. szám alatti ingatlana 
ablakainak felújítására 281 
780,- forintot, Tóth Sándorné 
Deák tér 2. számú épülete 
homlokzat felújítására 375 
945,- forintot, a gimnázium 
Losonczy utca 1. szám alatti 
épülete homlokzatának felú-
jítására 1 320 000,- forintot in-
dítványoznak.

a szerk.

Kustár üzenete Czirának: 
Aki elveit elhagyja,

elvtelenné válik
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Az egyszeri politikus sze-
rint – áldásos és önzetlen 
szervező munkájának eredmé-
nyekép-pen – ma már három 
konzervgyára is van a váro-
sának: az egyik a jövőre 
esedékes száz éves alapítá-
sának évfordulójára már em-
léktáblát is állított, melyen 
már az ő neve is szerepel, bár 
sohasem dolgozott a gyárban. 
A másik a városi kulturális 
Möggyfesztiváljára szállítja 
a möggylevet, a harmadik, 
amely komolyan termel, az 
sajnos francia, de mindig meg-
hívja őt a hagyományos sze-
zonnyitójára…

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint az ő ko-
rában már nem lehet a pár-
tokról pártatlanul beszélni, 
mert túl sok választási ígéretet 
hallott már…

***
Ha egy politikus semmi-

hez sem ért, akkor beszé-
dében mindig ismert ver-
sekből fog idézni…

***
Amnesztia alkalmával min-

dig a legveszélyesebb bűnöző-
ket szokták kiengedni a börtön-
ből: a halálbüntetés bevezeté-
sével ez azonban már nem lesz 
lehetséges – jelentette ki minap 
a miniszterelnök.

***
A brókerbotrány tanulsága: 

aki kölcsönt ad, az valamiben 
sántikál, aki meg a kölcsönt 
felveszi, az meg már nyakig 
benne van…

***
Az egyszeri politikus úgy 

lett nagy a városában, hogy 
teljes mértékben hozzáidomult 
tájékozatlan, középszerű, és 
fantáziátlan talpnyalóihoz, 
valamint a mindenkire irigy-
kedő választóihoz…

***
Ha nem is vezethetjük be 

mi, magyarok a halálbüntetést 
az EU-tagságunk miatt, azért 
jólesik vitatkozni róla, mert van 
rá igény – nyilatkozta a kor-
mányszóvivő.

***
A politika a jól átgondolt, 
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Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok”! „Kis emberek” 
vannak…

Belátom, némi „fáziskésés-
sel” konstatáltam az ÖH – Önkí-
vületi Hírek – néhány héttel ko-
rábbi tájékoztatását, mely arról 
szól, hogy „Folyik az út menti 
növények irtása”. 

A kijelentő mondat igazolá-
sára egy mellékelt fénykép is 
szolgál. – Feltűnő, hogy senki 
sem képviseli rajta a várost. 
Még Körtike sem mutatja ma-
gát! 

Már-már kétséges, hogy így, 
még csak egy árva képviselőnk 
nélkül, egyáltalán hiteles-e a 
felvétel? 

Nos, a magyarázó szövegből 
megtudható, hogy az Abony-
Nagykőrös viszonylatban autó-
kázó számára jelentős veszélyt 
jelent a Törteltől Nagykőrösig 
tartó szakaszon, helyenként 
gazdagon tenyésző, útmenti 
vegetáció. Erre figyelmeztette 
az útfenntartó illetékeseit, egy 
helyi illetékes. Nosza, meglett 
az eredmény, a veszély elhá-
rítva! Köszönjük.

Látható, mint általában több 
dolognak, annak is megvan a 
– közösségi – haszna, hogy az 
utóbbi időben van, aki napon-
ta kényszerül Abony – Nagykő-
rös között, autón közlekedni. 
Retur...

Más.
Ugyan ebben a számban, 

és oldalon, vastagon szedve 
olvashatjuk a következő címet: 
„Boldog vagyok, hogy egy 
építő jellegű közösségnek dol-
gozhatok.”

Bizony ez nagyszerű, és 
irigylendő helyzet és állapot. 
Főként napjainkban. Még an-
nak tisztázatlansága ellenére 
is, hogy a „közösségnek”, csak 
a „jellege” építő, vagy tetőtől-
talpig olyan, illetve az. Ahol 
nemcsak a vezetők szeretik 
egymást, hanem a beosztottak 
is rajonganak a főnökségért.

Nyilvánvaló, hogy az ilyen 
helyen vannak boldog em-
berek, akik közül nem egy, 
egyenesen nem fér a bőrébe...

De ez még nem minden! A 
jelenleginél még nagyobb – 
leírhatatlan! – lehet a szerző 
öröme, ha valóban nem csu-
pán a jellege építő annak a kö-
zösségnek, ahova nem régen 
elszegődött!

Más.
Ugyancsak az ÖH-ban 

olvashattuk azt az önkí-
vületi hírt, melyben a he-
lyi „Kisgazdák” közösségi 
közleményben fejezték ki 
„megdöbbenésüket” tagtár-
suk, Kustár Tamás utóbbi 
„megnyilatkozásai” miatt.

Nos, a közlést figyelmesen 
végigolvasva adódik néhány 
kérdés:

1, Nem világos milyen mo-
mentumokra gondol a szerző, 
mikor ezt írja: „(...) szem-
befordult (...) közös gyökerű 
harcostársaival(...)”?

Mi – olvasók – úgy tudjuk, 
hogy Kustár Tamás a közös 
gyökerű dr. Czira Szabolcs 
személyiségtorzulásáról 
mondott véleményt, és nem 
a kőrösi „Kisgazdákról” ál-
talában.

2. Talán mégsem kellene   
ebbe a dologba belekeverni 
az Istent! Hiszen a Teremtő 
segítsége minden tévelygő 
számára elkelne. Főként azok-
nak, akik csak kívülről isme-
rik az istenházát. De annak is, 
akinek nem csak rendkívüli 
esetben jut eszébe: 

„A jókedvű adakozót 
szereti és megáldja az Is-
ten!”

Ugye világos: Nem kény-
szerből, hanem „jókedvé-
ben”!

Más.
Arról is van fényképe az ÖH 

szerkesztőinek, hogy milyen 
volt a „Jótékonysági vacsora 
judós módra”? Ha az ilyen 
bombasztikusan bejelentett 
rendezvényről – „vacsora ju-
dós módra” – olvas az ember-
fia, akkor nem kellene csalód-
va érnie a végére!

Napok múltán is álmatlan 
éjszakák gyötrik: Milyen is 
lehetett az a „júdós vacso-
ra”, ahol az étket nem egyen-
ruhában szolgálták fel, és 
a voltak ugyan fogások, de 
egyik sem emlékeztetett a 
judó gyakorlatára. Még tata-
mi sem volt! Így ha volt is 
valami küzdelem, az utólag, 
és nem feltétlen szabályos kö-
rülmények között történt.

Látható, a címekkel is csínján 
kell bánni!

tóba

Apróságok

de embertelen könyöklés mű-
vészete.

***
Vidomka Jenő autósze-

relő kisiparos szerint 
tanulhatnánk a tüntető 
diákoktól, mert ők nem 
akarnak beszélő, autó ösz-
szeszerelő rabszolga szer-
számok lenni, és még ér-
tünk is kiállnak…

***
A brókerbotrányban az volt 

a legmeglepőbb, hogy a táltos 
képességekkel megáldott mi-
niszterelnök már ezt is előre 
tudta, és ezt a királyi rádióban 
be is vallotta…

***
Minél tehetetlenebb egy kor-

mány, annál többször szervezi 
át önmagát, a még tehetetle-
nebb meg sohasem.

***
A hatalmon lévő politikusok 

hitvallása így szól: „Addig szedd 
meg magad, amíg le nem jár a 
mandátumod!”

***
Mindig az a politikus van 

legtávolabb egy probléma meg-
oldásától, amelyik azt nem a 
gazdasági, hanem a humán 
oldaláról közelíti meg.

***
A mai mindenhez értő kis 

politikus emberke mindig a 
hasára üt, és az ujjából szop-
ja: nekünk meg már a kö-
nyökünkön jön ki az állandó 
politikai tűzoltása.

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint nálunk, magyaroknál 
a rossz törvényeket a jogá-
szok nem törlik el, hanem 
még ki is egészítik!

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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01:05 Magyar elsõk
01:20 Századfordító magyarok
02:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:45 Szerelmes földrajz
03:25 Pannon expressz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Srpski Ekran
06:30 Unser Bildschirm
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:25 Lola
16:10 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:30 Don Matteo
19:35 Rex felügyelõ
20:30 Elõvízió 2015
21:00 Eurovíziós Dalfesztivál 
2015
23:05 Memento

00:15 Döglött akták
01:20 Reflektor
01:40 Chuck
02:25 Furcsa páros
03:05 Teresa
04:00 Reflektor
04:15 Nevelésbõl elégséges
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:50 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök

20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 Castle
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

01:05 Tények Este
01:50 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:10 Aktív
03:35 Elit egység
04:20 Pan Am
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 Kasza!
23:50 Hawaii Five-0
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04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Horvát krónika
06:30 Ecranul nostru
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:25 Lola
16:10 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül

18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:45 Magyar Labdarúgó Kupa 
Döntõ
22:25 Szabadság tér '89
23:10 Fapad
23:40 Aranymetszés

00:05 Magyarul Balóval
00:40 Tökéletes célpont
01:45 Reflektor
02:00 EgészségKalauz
02:25 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:50 Teresa
03:35 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Nevelésbõl elégséges
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Szulejmán
23:05 RTL Klub Híradó
23:40 Házon kívül

00:50 Tények Este
01:35 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:45 Aktív
03:05 Telitalálat
04:45 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz

21:15 Éden Hotel
22:35 A konyha ördöge
23:50 Lángoló Chicago

00:35 Csókok
01:50 Himnusz
01:55 Turisták vészhelyzetben
03:25 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Slovenski Utrinki
06:30 Alpok-Duna-Adria
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:10 Lola
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:45 Don Matteo
19:55 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:00 Eurovíziós Dalfesztivál 
2015
23:05 Munkaügyek
23:35 kult.hu

00:10 Magyarul Balóval
00:45 Reflektor
01:00 A Grace klinika
02:00 Piszkos csapat
02:40 Teresa
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Nevelésbõl elégséges
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök

15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 CSI: Miami helyszínelõk
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:50 Tények Este
01:35 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:50 Aktív
03:10 Hazugságok gyûrûjében
03:55 Hazugságok gyûrûjében
04:40 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 NCIS
23:35 Belsõ ellenfél

00:05 Himnusz
00:10 Adios, gringo!
01:45 Magyar elsõk
02:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:50 Szerelmes földrajz
03:25 Pannon expressz
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
Együttélési kísérletek realityje
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Életkerék
06:30 Hazajáró
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó

TELEVÍZIÓMŰSOR MÁJUS 19 - MÁJUS 25.
KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:10 Charly, majom a 
családban
16:55 Noé barátai
17:30 Így készült a Bazi nagy 
francia lagzik
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:40 Rocca parancsnok
20:40 Columbo: Rövid szivar
22:00 King
22:50 A rejtélyes XX. század
23:20 Forma-1 Monacói Nagydíj

00:10 Brandmánia
00:40 V, mint veszélyes
01:40 Reflektor
02:00 a'la CAR
02:25 Trendmánia
02:50 Teresa
04:00 Reflektor
04:15 Nevelésbõl elégséges
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Showder Klub
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
02:55 Nemcsak egy játék
04:25 Pan Am
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók

14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 Frizbi Hajdú Péterrel
23:35 Propaganda

00:55 Kamion EB összefoglalók
01:25 Mi lett veled, Totó baby?
02:55 Himnusz
03:00 Magyar elsõk
03:15 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Mesélõ cégtáblák
06:25 Vágtass velem!
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:30 Család-barát
09:05 Belle és Sébastien
09:35 Hazajáró
10:05 Csodabogár
10:30 Térkép
11:00 Csíksomlyói pünkösdi 
búcsú
13:30 Boxutca
13:45 Forma-1 Monacói Nagydíj
15:15 Szerelmes földrajz
15:45 Labdarúgás
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Gasztroangyal
20:30 Elõvízió 2015
21:00 Eurovíziós Dalfesztivál 
2015

00:15 Minden lében négy kanál
01:20 Reflektor
01:35 Street Kitchen
02:05 Kalandor
02:25 4ütem
02:55 Teresa
04:00 Glee - Sztárok leszünk!
04:45 Glee - Sztárok leszünk!
05:25 Gossip girl - A 
pletykafészek
06:05 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:40 Ízes élet
10:00 Teleshop
10:50 Kalandor
11:15 a'la CAR
11:40 Trendmánia
12:15 Brandmánia
12:40 Street Kitchen
13:15 Nevelésbõl elégséges
13:40 A nagy svindli
14:40 Glades - Tengerparti 

gyilkosságok
15:40 Mindenütt jó
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:10 Alkonyat - Hajnalhasadás 
1. rész
21:15 A feláldozhatók 2.
23:10 A zöldfülû

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Ringer - A vér kötelez
03:40 A törvény embere
04:30 Pan Am
05:10 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Látlelet a Földrõl
06:25 Tv2 matiné
08:35 Kezedben az életed
09:00 Otthon a kertben
09:30 Astro-Világ
10:40 Babavilág
11:10 Kandász Travel
11:40 Tûsarok
12:10 Propaganda
13:10 Knight Rider
14:15 Walker, a Texas-i kopó
15:15 Walker, a Texas-i kopó
16:15 Jégkorszak
18:00 Tények
19:00 A szupercsapat
21:30 Hogyan veszítsünk el egy 
pasit 10 nap alatt

00:20 Szent Borbála
02:10 Himnusz
02:15 MüpArt
04:00 Vágtass velem!
04:25 Noé barátai
04:55 Gasztroangyal
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínû vallás
06:40 Biblia és irodalom
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:00 Református ifjúsági mûsor
10:10 Baptista ifjúsági mûsor
10:20 Unitárius ifjúsági mûsor
11:00 Pünkösdvasárnapi 
evangélikus istentisztelet 
Szarvasról
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:55 Sport7
13:30 Forma-1 - Monacói 

Nagydíj
16:30 Hagyaték
17:00 Isten kezében
17:25 Hazajáró
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Hogy volt!?
19:35 Magyarország, szeretlek!
20:45 Egynyári kaland
21:40 Rómeó és Júlia

01:40 Speciális alakulat
03:05 Titkok otthona
04:20 Szakítópróba
05:45 Fókusz Plusz
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
10:05 Szentivánéji álom
11:35 Hazárd megye lordjai: A 
visszatérés
13:30 Alkonyat - Hajnalhasadás 
1. rész
15:30 Piedone Hongkongban
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Esti mesék
21:40 Másnaposok
23:45 Õrült szív

00:00 Kegyetlen játékok 2.
01:40 Sportos
01:50 A férjem védelmében
02:35 90210
03:15 13-as raktár
04:00 Mrs. Klinika
04:45 Mrs. Klinika
05:30 Babavilág
06:00 Látlelet a Földrõl
06:25 Tv2 matiné
07:35 Szabadnak született 2. - 
Az új kaland
09:30 ÁllatoZOO
10:00 Több mint TestÕr
10:30 Otthontérkép
11:00 Stahl konyhája
11:30 Falforgatók
12:35 A kis gézengúzok
14:10 Cincin lovag
16:05 Jégkorszak 2. - Az olvadás
18:00 Tények
18:55 Az ének iskolája
21:20 Összezárva Friderikusszal
22:35 Swing

00:00 Holdfény királyság
01:35 Himnusz
01:40 Fizessen, nagysád!
02:50 Szerelmes földrajz
03:20 Szabadság tér '89
04:00 Aranymetszés
04:55 Táncvarázs
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Roma Magazin
06:25 Domovina

07:00 Híradó
Friss napi információk
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:30 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Az Út, amelynek lelke van 
- A Magyar Zarándokút
16:10 A három testõr
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:45 Brown atya
20:40 Lúdas Matyi
22:25 Magyarok nyugati 
hadifogságban
23:20 Himnusz
23:25 Rómeó és Júlia

01:55 Titkok otthona
02:40 Titkok otthona
03:25 Gálvölgyi-show
04:05 A nagy svindli
04:50 A nagy svindli
05:35 Gossip girl - A 
pletykafészek
06:15 Top Shop
06:50 Kölyökklub
08:35 Superman és Batman
10:00 A skacok meg a kukacok
11:35 Sky kapitány és a holnap 
világa
13:35 Esti mesék
15:30 Piedone Afrikában
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Az utolsó templomos lovag
22:25 Csajozós film

01:05 Tûnt idõk mozija
01:35 Tûnt idõk mozija
02:05 Tûnt idõk mozija
02:30 Kísértés két szólamban
04:25 Mrs. Klinika
06:00 Bajkeverõ majom
07:15 Jégkorszak
08:40 Jégkorszak 2. - Az olvadás
10:15 Két testvér
12:15 Szaffi
13:50 Z, a hangya
15:30 Hogyan veszítsünk el egy 
pasit 10 nap alatt
18:00 Tények
19:00 Dr. Dolittle 2.
21:00 Éden Hotel
22:15 Egy nap

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Pünkösd ünnepe az idén 
május havára esik. Azonban, 
mielőtt „pünkösd” nevének 
magyarázatára térnék, egy rö-
vid kitérővel pillantsunk rá a 
legszebbnek mondott hónap 
jelentésére. Május a nyár elő 
időszaka - amit érzünk is, 
hiszen az egyik nap meleg, a 
másik nyáriasan forró, aztán 
ismét hűvösebb, de vég-
eredményben a melegebb 
éjszakák bizonyítják, hogy 
visszavonhatatlanul közeledik 
a nyár.

Május a nevét - mint a 
többi hónapnevet is - a róma-
iaktól kapta. Többféle értel-
mezéssel, magyarázattal talál-
kozunk, azonban nekem a 
legszimpatikusabb az, amelyik 
szerint Maia istennő és férfi 
párja Maius tiszteletére ne-
vezték el. Május az „ígéret 
hava” is - az új termés már 
kezdi magát megmutatni, és a 
nyár kezdetének ünnepe is ez, 
amikor különféle versenyes 
sportjátékok győztesét rö-
vid ideig uralkodó „pünkösdi 

király” - nak választják. Pün-
kösd az egyházi év harmadik 
fő ünnepe. Az ószövetség ide-
jén aratási ünnep és a sinai-he-
gyi szövetségkötés emléknap-
ja (Mózes Istentől megkapja 
a tíz parancsolatot, melyeket 
kőtáblára vésett, ezzel megerő-
sítik Isten és a zsidó nép közti 
szövetséget).

Elnevezése a görög pente-
koszté, az ötvenedik szóból 
származik, mivel húsvét 
után az ötvenedik napon 
van a helye a naptárban. A 
húsvéthoz alkalmazkodó 
pünkösd is mozgó ünnep a 
niceai zsinat (Krisztus után 
325) határozata óta. Pünkösd 
a keresztény világban a be-
teljesítése, megerősítése a 
feltámadásnak, az Atyához 
való fölemeltetésnek, és főleg 
Jézus maradandó jelenlété-
nek, valamint a harmadik iste-
ni személynek a Szent Lélek 
eláradásának.

A nemhívő ember számára 
is fontos azonban, hogy eze-
ket az egyházi ünnepeket 
megismerje, hiszen akár a 
képzőművészetben, akár az 
irodalomban, vagy költészet-
ben ha találkozik egy csodás 
alkotással, a bibliai ismeretek 
hiányában nem érti, értheti 
azt meg. Fontos tehát, hogy 
mindenki megismerje a biblia 
fontosabb történeteit. Egy szép 
festményben gyönyörködni, 
egy versben elmélyedni, an-
nak mondanivalóját, utalásait 
megérteni csakis így lehetsé-
ges.

Csodálatos műalkotások szü-
lettek Jézus életének minden 
szakaszáról úgy a középkor-
ban, mint napjainkban is. Csak 
két példa: El Greco 1600 kö-
rül készült festménye, vagy 
napjaink modern kopt ikonja, 
amely a St. William York Catolic 
Church -ben látható.

Horváth Ágnes

Pünkösd

Száz év

Egy hónap híján száz év! 
Ennyi, csupán harminc nap 
választja el özvegy Bocskai 
Lászlónét, született Kocsán 
Máriát a bűvös százastól! 
Kocsán Mária 1915. június 
22-én született egy picinyke, 
Ung vármegyei - Kárpátalja - 
faluban, Turjasebesen.

Turjasebes az Osztrák-Ma-
gyar Monarchia azon észak-
keleti vidékén található, amit 
úgy az első, mint a második 
világháború határ-módosításai 
hol az újonnan létre hozott 
Cseh-Szlovákiához, majd a 
nagy Szovjetúnió Ukrajnai 
területéhez csatolta. Pedig ez 
a falu mindig is ott volt, ahol 
még ma is. A Turia nevű patak 
mellett, Perecsénytől délke-
letre, Poroskő,Turjamező és 
Dombostelek között. Kocsán 
Mária születése idején az 1319 
lakosból 75 magyar, 117 német, 
1122 ruszin volt, közülük 104 
római katolikus, 1128 görög-
katolikus és 74 izraelita vallású.

Az idős asszonyt közelgő 
születésnapja kapcsán láto-
gattam meg, aki már nem az 
otthonában, hanem az Arany 
János utcai idősek otthonának 
lakója. Két hónappal ezelőttig 
még ellátta magát, azonban a 
család jobbnak látta, ha a nap 
minden percében felügyelet 
alatt van. Látogatásomkor fia 
és lánya voltak segítségemre, 
megromlott hallása miatt. A 
még mindig élénken figyelő, 
ragyogó, vidám szemű Mária 
néni és közöttem „tolmács” 
segítségével történt a beszél-
getés.

Kocsán Mária édesanyja, 
Paulin Mária - neve ellenére 

- nem magyar, hanem ruszin 
nemzetiségű asszony lévén, 
alig beszélte a magyar 
nyelvet. Mégis a száz éves 
Mária néni azt hangsúlyozta, 
hogy ő mindig magyar volt, 
magyarságát sohasem ta-
gadta. Magyar iskolába járt 
és meglévő bizonyítványa is 
ezt igazolja. A szerény kis fa-
luban nem sok munka akadt a 
sok gyermeket nevelő Kocsán 
Mihálynak, aki a vasútnál dol-
gozott. Szerény fizetéséből ki-
lenc gyermeket tartott. Így a 
gyerekek hamar megtanulták 
a munka ízét. Télen rőzsét 
gyűjtöttek az erdőn, nyáron go-
mbát az ebédhez, és szénát a 
réten az állatoknak. Gondozták  
az aprójószágot: kacsát libát 
és a tejet adó kecskét. Szőttek 
és fontak, termeltek babot, 
krumplit és káposztát. Mindazt, 
amire egy családnak szüksége 
volt. Kicsinyke gazdaságukból 
fenntartották magukat. Mária, 
aki igen jó tanuló volt - szeret-
te a hittant, a kézimunkázást, 
a német nyelvet és szépen 
szavalt, az iskola befejeztével 
munkát vállalt az egyik falubeli 
zsidó kereskedőnél. Szeretett 
ott lenni, mert megbecsülték és 
megfizették munkáját. A Nagy 
Háború (I. VH.) azonban sok 
mindenki életébe beleszólt. 
Mária Magyarországra került, 
Gyöngyösön dolgozott, amikor 
a második világháború is 
rárontott Európa népeire. 
Számára azonban mégsem 
volt az olyan szörnyűséges, 
hiszen jövendőbeli férjével 
- Bocskai Lászlóval - akkor is-
merkedett össze, majd 1945-ben 
összeházasodtak. 

A házaspár sodródott ide-
oda, mindig oda, ahová a férjet 

a munkája szólította.  Bocskai 
László a Számviteli Főiskola 
elvégzése után végre egy biz-
tosnak tűnő állást pályázott 
meg 1959-ben, s ez a Nagykőrö-
si Gépállomás könyvelői állása 
volt. És tényleg így lett. Innen 
már nem mentek sehová. Ko-
csán Mária is elhelyezkedett, 
és nyugdíjas éveit már szép kis 
otthonában tölthette szeretett 
férjével ötvenöt éven át, annak 
haláláig.

Két gyermek, három unoka 
és hat dédunoka szeretete ve-

szi körül az idős asszonyt.
Arra kérdésre, hogy mégis, 

milyen volt ez az egy hónap 
híján száz év: Mária néni azt 
mondta: minden szép volt, bár 
nehézségekkel teli, emlékeim 
beleégtek a szívembe. A dim-
bes-dombos, erdős falu, a temp-
lom, az iskola, a kert, a kút, az 
út, sok szürke por, meg a ház. 
Mit hagytam ott? Nem sok 
mindent. Csupán Turjasebest. 
Szülőfalumat. 

Horváth Ágnes
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Mielőtt visszakanyarodnánk 

a helytörténetre, vessünk egy 
pillantást Nagykőrös politi-
kai-közéleti viszonyaira, mely-
nek meghatározó eleme volt 
a „pártirányítás”. – Akinek 
akkoriban nem volt része 
ebből, az korunk helyi viszo-
nyaiban kap némi ízelítőt, a 
hasonlóságok miatt.

A pártirányítás átitatta az 
élet valamennyi területét. 
A tárgyalt évtizedben már 
inkább indirekt módon, 
hiszen majd mindenki el-
fogadta, hogy mit lehet, 
és mennyire. A ’80-as évek 
enyhülése nem a direkt 
pártpolitika terén érződött, 
hanem a különböző – ma 
így mondanánk „civil” – 
szervezetek működésében 
nyilvánult meg. Aminek 
„hruscsovi” előzményét 
évtizedekkel korábban 
Ehrenburg „olvadáskén” 
aposztrofálta!

Ilyen „eretnekelméletek”, 
merőben új gondolatok 
kifejtésére a TIT, és a ME-
TESZ klub-programjain 
elég gyakran sor került, me-
lyek kétségtelen feszegeté-
se volt a pártpolitika orto-
dox gazdasági, társadal-
mi okfejtéseinek. Ezeket a 
programokat nagy érdek-
lődés övezte!

Valamivel korábban, a város 
közigazgatási, és a pártvezetés 
csúcsán is bekövetkeztek vál-
tozások, melyek az enyhülés 
jelét képviselték. A tanácsel-
nök Szűcs Zoltán, a pártbizott-
ság első titkára– és ezzel kellett 
volna kezdeni – a Takács Jenőt 
váltó Pásztor István voltak.

Természetesen nem volt 
vitatható a PÁRT-hoz való 
kötődésük, de egyikük sem 
volt ortodox, „megszállott” faj-
ta, mint elődeik. Ma már azt 
mondhatjuk, a Nagy Imre-féle 
„emberarcú-szocializmus” út-
ját járták, még ha erről nem is 
lehetett, akkor már beszélni.

Ez is hozzájárult, hogy sem 
korábban, sem későbben nem 
látott kulturális-közművelődé-
si felvirágzás éledt Nagykőrö-
sön. Ebben részes volt a dr. 
Makay Katalin vezette tanácsi 
művelődési osztály, a mű-
velődési-ház, és a könyvtár 
éppen aktuális vezetése. 

A politikához tartozik a Ha-
zafias Népfront szerepe, mely-
nek gyökerei még a háború 
utáni elképzelésen alapult, 
de ami nem sokkal később az 
„egypárt rendszer” irányítása 
alá került. Annak egyfajta 
szócsövévé, az ideológia nép-
szerűsítőjévé vált.

Azokban az években Hor-

váth Lehel iskolaigazgató volt 
a városi „népfront-elnök”.Mű-
ködésével semmi féle „felfor-
dulást” nem okozott! 

A háború után „Csipkerózsi-
ka álomba” szenderült Arany 
János Társaság is feléledt. És 
Novák László elnöksége mel-
lett folytatta az idősödő dr. 
Törös László által sikeressé 
tett utat. Egymást követték a 
tudományos konferenciák, 
majd megrendezték az első 
balladamondó versenyt is!

Visszatérve a helytör-
ténetre – de a közművelő-
désre is! – két nevet nem 
hagyhatunk ki ebből. Mind-
ketten közel egy időben 
kerültek a városba. Böőr 
László a Megyei Levéltár 
„fiók-intézménye”-ként 
szerveződő levéltár veze-
tője lett, és a már fentebb 
említett Novák László, akit 
a Múzeum igazgatójává 
neveztek ki! Mindketten el 
nem felejthető érdemeket 
szereztek a rájuk bízott 
intézmények vezetése élén. 
Nem csak ott! 

A levéltár volt a befogadója 
a TIT újszerű előadásainak, és 
az „Értelmiségi Klubnak”. A 
múzeum szélesre tárva kapuit, 
számtalan kiállításon mutatta 
be munkáját, gyűjteményének 
kincseit. 

Mindkét intézményt gazda-
gították agilis, és nagy tudású 
munkatársak. A levéltárat a 
tragikusan fiatalon elhunyt 
Kisfaludy Katalin, és Szabó 
Attila. A múzeumot Simon 
László, majd a lap főszer-
kesztéséről leköszönő Farkas 
Péter.

Az egészségügy sem 
hagyható ki, hiszen a vá-
rosnak mindig fontos volt 
egy színvonalas gyógyí-tó-
centrum, a korház meg-
teremtése. Ennek hosszú 
előtörténete van, melynek 
az a lényege: a többszöri 
próbálkozás ellenére sem 
sikerült egy helyen, össze-
vontan működtetni az 
egyébként eredményes, de 
elkülönült „korházi” osz-
tályokat. Ennek az lett az 
eredménye, hogy a gazda-
ságtalan működtetést meg-
szüntetendő, felszámolták 
a korházat!

Mint olyan megszűnt, 
de nem politikai, hanem 
szigorúan gazdasági okok-
ból! A Fáskert-utcai épü-
letben maradhatott egy 40 
ágyas „elfekvő”. 

A történtekről egy sor sem 
olvasható akkoron! – Ennyiben 
azért mégis volt politika? –

Iskoláink viszont virágoz-

nak! A Toldi-iskola Gyaraky 
Jenő után jó kezekbe került: 
Bognár Gyula folytatta Jenő 
bácsi igényes, és szigorú pe-
dagógiáját. Rózsás László igaz-
gatósága alatt a gimnázium 
sikeres újításba fogott. Az óvó-
nőképzésben országos hírre 
tett szert. Ez az újítási kedv 
mind a mai napig érvényesül!

Az alapképzés is gazdago-
dik, színesedik. Fontos ese-
mény a Petőfi-iskola vadonatúj 
épületének átadása. Ez némi 
költözködéssel járt együtt. 

– Elgondolkodtató, hogy az 
éppen aktuális tanévnyitóval 
összekötött átadási ceremó-
niáról nem emlékezett meg a 
lap!

Utoljára hagytam a gazda-
ságot, talán azért is, mert 
Nagykőrösön sok mindennek 
van folytatása – folytonossága 
– egyedül a gazdaságnak nincs!

Érthető, hogy negyedszá-
zaddal a rendszerváltás után 
is vissza-visszatérő fájdalom 
a konzervgyár, mint a város 
legnagyobb, legtöbb embert 
foglalkozható és méltán híres 
üzeme. A „gyár” árnyékában 
eltörpültek olyan jelentős 
üzemek, mint a ’70-es évek 
elejétől működő TRAKISZ, 
a sokféle irodagépet készítő 
„Irodagéptechnika”, a két VO-
LÁN – 1-es, és 21-es – és szín-
vonalban, minőségben a kon-
zervgyár mellé felnövő Gép-
gyártó Szövetkezet.

- Az előzőekre figyelemmel, 
nem kell bizonygatni, a gyár 
legendásan humánus, de po-
litikailag, elkötelezett és korát 
megelőzően menedzser típusú 

igazgatója, Kovács Sándor aka-
dályozta volna a város ipari 
fejlődését, sokszínűségét.

Utoljára hagytam a NEFAG 
Nagykőrösi üzemét, mely az 
egykori ládagyár területén lett 
korszerű nagyüzemmé. Máig 
érthetetlen – kijelenthető, hogy 
gyanús – módon fuccsolt be 
a ’90-es évek elejére, és lett 
semmivé! Holott a tárgyalt 
időpontban, százmilliós beru-
házással ment át sorozatos 
modernizáción! – Ma már az 
sem érdekes... – 

A mezőgazdaság még 
összetettebb kérdés. A két-
ségtelen drasztikus szö-
vetkezesítés megrázkód-
tatásait kezdték túlélni, 
és kiheverni az un. szo-
cialista nagyüzemek. Fej-
lődtek a város tsz-ei, mind 
szervezetileg, mind gazda-
ságilag. Ám a rendszer-
váltás gazdasági sokkja 
miatt többnyire mindent 
elölről kellett kezdeni.

A kettőt összegezve – ipar, 
és mezőgazdaság – nem 
túlzó megállapítás: Nem-
igen van az országban 
másik város, mely akkora 
veszteséget szenvedett el a 
rendszerváltoztatás követ-
kezményeként, mint Nagy-
kőrös!

Tehát volna honnan elin-
dulni. 

De erre vonatkozó szán-
dék nem látszik a város-
vezetéstől. Tehetség pedig 
még kevésbé... 

Tóth Barna

A nagykőrösi 
fiatalokból álló 
társulat május 
16-án adta elő 
Hotel Menthol 
című darabját 
Szeleczki Ádám 
rendezésében. 
Az előadás 
nagy sikert ara-
tott, a résztve-
vők nagyok 
jól érezték ma-
gukat. A dara-
bot legközelebb 
július 4-én Ceg-
léden adják elő.

malexa
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Több mint 850 zsák szemetet 
gyűjtöttek össze az önkénte-
sek A TeSzedd! – Önkéntesen 
a tiszta Magyarországért kez-
deményezés immár ötödik 
alkalommal került meghir-
detésre az Országos Hulla-
dékgazdálkodási Ügynökség 
részéről. A Városunk Fejlő-
déséért Egyesület helyszíni 
bejárásokat tartott Abonyban, 
a kivezető utak és dűlők terü-
letén, és a mérhetetlen hulla-
dék láttán civil szervezetként 
és önkéntesként is azonnal 
csatlakozott az országos moz-
galomhoz, melyre május 16-
án került sor a településen. 
A szervezést másfél hónapja 
kezdte meg az egyesület, 
a koordinátor szerepét Du-
dinszky Mónika egyesületi tag 
vállalta magára. 

Reggel fél 8 előtt kezdtek 
gyülekezni az önkéntes sze-
métszedők és a közmunka-
programban résztvevők a 
TeSzedd! akcióra kijelölt in-
formációs pontnál, a Kultúra 
Háza előtt. Az egyesületi tagok, 
Varga Sándorné, Pető István-
né, Korbély Csabáné, Vörös 
Jánosné, Dudinszky Mónika, 
Antalné Nagy Magdolna és 
Dr. Tóth Katalin doktornő a 
Karitász részéről, valamint 
Sulyok Istvánné, az ABOKOM 
munkatársa regisztrálták az 
önkénteseket, majd tájékoz-
tatták őket a feladatok 
elvégzésének menetéről. A 
regisztrációt követően munka- 
és balesetvédelmi oktatásban 
részesültek a résztvevők, 
melyet Gáspár Csaba egye-
sületi tag tartott, majd vé-
dőitalt és pogácsát kaptak. 
Összesen 125 fő jelentkezett 
az TeSzedd! akcióra, melyből 
kilenc csapatot sikerült össze-
verbuválni. Az indulás előtt 
a csoportok megkapták a 
hulladékgyűjtő zsákokat, vé-
dőkesztyűket, a láthatósági 
mellényeket és elindultak 
a kijelölt helyszínekre. A 
Kultúra Házában egész nap 
információs pont működött, 
ahol az egyesületi tagok vár-
ták a napközben csatlakozni 
kívánókat, és elsősegélyhely 
is felállt Dr. Tóth Katalin 
közreműködésével, de rosz-
szullétre, balesetre nem került 
sor az akció napján.

Szerencsére az időjárás is 
kegyes volt, sem eső, sem 
fülledt meleg nem zavarta a 
gyűjtést. A szervezők és a részt-
vevők szomorúan konstatálták 
azt a rengeteg felhalmozott 
hulladékot, amelyek Abony 
külső peremterületeit borí-
tották. Építési törmelékek 
tömkelegével, ággyal, wc kagy-
lóval, rengeteg állati tetem-
mel, pet palackokkal, sörös 
üvegekkel, komposztálható 
zöldhulladékokkal tömték 

meg az árkokat, útszéleket - 
számoltak be az önkéntesek. 
Voltak „bejáratott helyek” is, 
ahol szemétdombot is sikerült 
felhalmozniuk az illegális 
szemetelőknek. A dögök el-
borzasztó látványa mellett a 
csalánnal is megküzdöttek a 
szemétszedők. Voltak olyan 
vállalkozó szelleműek is, akik 
addig nem voltak hajlandóak 
abbahagyni a szedést, amíg el 
nem érték azt a bizonyos célt. 
Az Újszilvásra vezető Szelei 
úti külterületi szakaszt a 4-es 
elkerülőig a Somogyi iskolá-
sok vették birtokba Antalné 
Nagy Magdolna vezetésével. 
A Kerektó és Muszájerdő dűlő 
szakaszát a Határ útig Juhász 
Kálmán és csapata tisztította 
meg. A Lődomb és környéke, 
valamint a Sashalom dűlő 
bizonyult a legkritikusabb 
pontoknak, de az Újszászi úti 
szakaszon is csak markoló se-
gítségével lehet a felhalmozott 
szemetet elvinni. A Sashalom 
dűlő környékén Dudinszky 
Mónika vezetésével közel 
120 zsák hulladékot sikerült 
összeszedni, sőt még ágyat is 
találtak, de eszük ágában sem 
volt lepihenni, a döbbenetet 
követően is nagy erőkkel foly-
tatták a szemétszedést.

- Nagy volt az országos 
szintű érdeklődés az akció 
iránt, így Abonyban is nagy 
részvételre számítottunk. Nem 
vagyok maximálisan elégedett 

a jelentkezők létszámával - 
mondta Dudinszky Mónika ko-
ordinátor a helyszínen.

A Lődomb és környékét 
a Polgárőrség csapata vette 
górcső alá, Juhász Pálné 
segítségével igyekezett minél 
több szemetet összeszedni 
a lelkes társaság. A gyűjtés 
vidám hangulatban telt, 
eltekintve a talált tetemektől 
és a döbbenettől, amit a nagy 
mennyiségű szemét lát-ványa 
okozott. A Lődomb környéki 

szakaszon hat darab 
különböző névre szóló 
számlát találtak, így po-
fon egyszerű lesz azo-
nosítani az illegális sze-
metelőket. Az Újszászi út 
4-es elkerülő szakaszán 
a Polgármesteri Hivatal 
képviseletében lévő 
Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asz-
szony vezette csapat 
az ABOKOM Nonprofit 

Kft.-vel és önkéntesekkel 
kiegészülve takarították az 
árkokat. Farkasné Ildikó és 
csapata a Karitász tagokkal 
kiegészülve a Piócás dűlő-
Mária Terézia utca szakaszát 
járták be, ahol rengeteg épí-
tési törmeléket találtak. A 
Tószegi úti szakaszon és a 
hobbik területén Gulykáné 
Gál Erzsébet városi képviselő 
irányításával tették szebbé a 
környéket. A Kőröstetétlen 
felé vezető úton Francsák Mi-
hályék gyűjtötték a szemetet, 
a Református Egyházközösség 
és az Összefogás Közhasznú 
Egyesület pedig a Református 
temetőt és környékét tették 
rendbe. A Bicskei út Kerektó 
dűlő szakaszának tisztítását Dr. 
Cseh László és családja vállal-
ta el.

A szemétszedők eredmé-
nyességét mutatja, hogy közel 
1000 (120 literes) zsák szemetet 
gyűjtöttek össze, melyeket he-
lyi vállalkozók mezőgazdasági 
járműveivel szállítottak be az 
ABOKOM Tamási Áron úti te-
lephelyére, ahonnan az NHSZ 
fogja majd elszállítani őket.

- Mindent elkövettünk az 
akció sikeres megvalósítása 
érdekében. Azt hiszem, hogy 
elégedettek lehetünk a je-
lentkezők létszámával – mond-
ta Pető Istvánné egyesü-
leti tag, városi képviselő az 

információs pontban. - A 
tapasztalatokból kiindulva a 
Városunk Fejlődéséért Egye-
sület szerint nagyon jó volna, 
ha a megtisztított területen 
figyelő szolgálatot tudnánk 
megszervezni. Erre várjuk a 
javaslatokat – közölte Varga 
Sándorné, az egyesület vezető-
je. - A szemétben megtalált 
bizonyítékok alapján hat 
esetben teszünk szabálysérté-
si feljelentést a Polgármesteri 
Hivatalnál, melyből egy fel-
jelentést Cegléd városának 
küldünk, mivel az illegális sze-
métlerakó vélhetően ceglédi 
lakos a számlán szereplő cím 
alapján – egészítette ki Abony 
város nyugalmazott jegyzője az 
elmondottakat.

Az önkéntesek rendkívüli 
példamutató magatartásról tet-
tek tanúbizonyságot, hiszen 
nagy alázat szükséges ahhoz, 
hogy más szemetét összeszed-
jük, ráadásul sokszor olyan 
ember szedi fel, aki nem sze-
metel. A környezet védelme 
érdekében, az igénytelenség és 
mocsok ellen fellépve azonban 
sok mindent elérhetnek a jó 
érzésű emberek. De megfékez-
ni az illegális szemétlerakókat 
szinte lehetetlen, még akkor 
is, ha mindig összegyűjtjük 
utánuk a hulladékot. Ezt a 
véleményt osztja Gáspár Csa-
ba civil önkéntes is. Mindig 
lesznek olyan emberek, akik-
nek egyszerűbb kivinni a 
városhatárba a komposztálha-
tó hulladékot, és még arra 
sem veszik a fáradtságot, 
hogy kiöntsék a zsákból… 
Legalább ezt tegyék meg. A 
házi kedvencekről, vagy nem 
kedvencekről nem is beszélve, 
akik elaludtak, vagy akiket 
meguntak az állampolgárok, 
és kidobták valamelyik árok-
ba. A Tetétleni úton lévő 
szennyvíztisztító telepre be-
szállíthatók az elhullott állatok, 
a komposztálható hulladékot 
pedig átveszik az ABOKOM 
Tamási Áron úti telephelyén. A 
szemetet pedig egyébként be-
le lehet tenni a kukába, ahogy 
általában szokás, azt minden 
héten elviszi a szolgáltató, 
de bizony ki is kell fizetni. A 
megoldás nem a bokrok alatt 
rejlik a dűlőkben és a kivezető 
utak árkaiban. 

Darányi Erika
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Összeütközött két személy-
autó május 13-án, szerda este 
a 4-es számú főút Pest megyei, 
Abonyt elkerülő szakaszán, a 
90-es kilométernél. Az ütközés 
következtében az egyik jármű 
az oldalára borult, a másik az 

út menti árokba hajtott. Az eset 
során egy ember megsérült, 
ezért őt a mentők kórházba 
szállították. 

Pest Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság

Csemői
asztaliteniszező 

siker
Ifj. Hörömpő Ferenc aszta-

liteniszező ebben a hónap-
ban komoly sikereket ért 
el sportágában. Május első 
hétvégéjén, az országos 
bajnokságon szerzett bronz-
érmet, míg e hét végén 
Szarvason megnyerte a Kő-
rös Kupát! Gratulálok az ifjú 
tehetségnek, és további sport-
sikereket kívánok!

Dr. Lakos Roland
Csemő polgármestere

Zumba® Fitness már
Csemőben is

	 Kistérség- Megye- Régió

172015. május 19. www.hetihirek.hu

Baleset Abonynál

Fehér Julianna 2012. decem-
ber 10-én tartotta meg első órá-
ját Törtelen, majd kb. három 
hónap után becsatlakozott 
Jászkarajenő, tavaly tavasztól 
pedig Abonyban és Kocséron 
is vannak órái. A négy tele-
püléshez csatlakozott most 
Csemő, ahol május 15-én, pén-
teken mozgatta meg először a 
lakosokat! 

„Csemőben december közepe óta 
várnak rám... Akkor keresett meg 
Bojer Gotti, aki ott él, dolgozik, 

hogy lenne jó néhány Hölgy, akik 
nagyon szeretnék, ha tartanék náluk 
is Zumba(R) Fitness órákat. A sé-
rülésem miatt viszont ez csak most 
tudott realizálódni, így megtartot-
tuk pénteken a Nyílt napot, és má-
jus 22-től minden pénteken, 16.00 
órától már valódi Zumba(R) 
Fitness órák lesznek az Általános 
Iskola emeleti tornatermében, ahová 
minden kedves Érdeklődőt, mozogni 
vágyót szeretettel várunk – korra és 
nemre tekintet nélkül!.”- mondta el 
lapunknak Julianna.

malexa

Virágkötésből jeles az
abonyi Kunfalvi Meme

A 40. virágfesztivált, kiállítást 
és virágkötészeti versenyt ren-
dezték meg május 5-én a hor-
vátországi Split városában, 
ahol meghívásos alapon eu-
rópai versenyzők mérték 
össze virágkötő tudásukat. 
Magyarország a korábbi 
évekhez hasonlóan idén is 
részt vett a megméretteté-
sen. Hazánkat az abonyi, 
Kunfalvi Melinda „Meme” 
képviselte, akinek nem volt 
egyszerű dolga a versenyen, 
mégis sikerült az első he-
lyet megszereznie a nehéz 
mezőnyben.  

- Öt munkát kellett készí-
tenünk; egy mennyasszonyi 
csokrot, egy asztaldíszítést 
két főre, egy meglepetés 
csokrot 40. évfordulóra, egy 
téralkotást, és egy meglepe-
tés feladatot, ami egy boltív 
díszítése volt. Volt egy sza-
badon választható feladat 
is, ahol mi dönthettük el, mit 
készítünk. Én egy „próbababát” 
öltöztettem virágokba – mesélt 
élményeiről Melinda a ver-
senyt követően.

Melinda a brazília Wordskills 
versenyre főpróbált, melyet 
augusztusban rendeznek meg 
Sao Paolo-ban, ahol a fiatal 
virágkötő hölgy képviseli ha-
zánkat a nemzetközi verse-
nyen. Gratulálunk a horvátor-
szági eredményhez! Kellemes 
felkészülést, jó ötleteket, és 
kitartást kívánunk a feladatok 
elvégzéséhez. Melinda a vi-
rágkötészet mellett írói véná-
val is bír, melyről az alábbi 
elgondolkodtató írása árulko-
dik: 

„Amikor elkészítek egy csok-
rot, összeszámolom, hogy meny-
nyibe kerül. Megnézem, mi-
lyen virágok vannak benne és 
mennyi. Mennyi a zöld, a levél, 
a kiegészítő, a dekoráció. Majd 

kijön egy összeg, és eladjuk 
annyiért. Ilyenkor mindig 
elgondolkozok azon, hogy 
mennyit érek én? Csokortól 
eltérően természetesen nem 
pénzben mérve. Máshogy. Mi 

van bennem? Hány szál virág 
van bennem? Milyen virágok 
azok? Szegfűk? Tulipánok? 
Orchideák? Túl sok a zöld? 
Vagy kevés? Van bennem vala-
mi plusz? Egy szalag, vagy más 
dekoráció? Mennyit érek én, 
és mekkora vagyok? Mi va-
gyok én, és hová tartok? Elvisz-
nek, megvesznek valaha, vagy 
kész csokorként elszáradok az 
asztalon egy vázában, „nyu-
nyós” leszek, szétszednek, 
majd kidobnak? Ha elvisznek, 
fogok díszíteni? És örülnek 
majd nekem? Szívből (fog) 
szeretni az, aki megkap? És 
sokáig szép leszek? Kapnak 
majd tartósító sót, amit a „vi-
zembe” kell dobni? És vissza 
fogják vágni a száraimat, hogy 
sokáig szép maradjak, és soká-
ig örömöt okozzak?”

Darányi Erika

PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 

tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu; 

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!
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Hozzávalók: 
•	 0,5 kg túró
•	 5 dkg élesztő
•	 só
•	 2 kocka margarin 
•	 liszt
•	 tetejére tojás

Elkészítés:
A túrót az élesztővel, sóval, 

margarinnal jól összegyúrjuk, 

majd hozzáadjuk a lisztet. 
(annyit, hogy egy jól gyúrható 
tésztát kapjunk) Majd 
hagyjuk pihenni egy fél órát. 
Kiszaggatjuk, tetejét meg-
kenjük tojással, megszórjuk 
szezámmaggal és pirulásig 
sütjük.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Kreatívan kezeled a munkádat, minden segítséget 
megkapsz a munkatársaidtól és a főnöködtől. Végre 
átélheted, hogy nem vagy egyedül. Segíts Te is a 
munkatársaknak! Magánéletedben játékossá válsz, és 
ennek kedvesed és gyermekeid is nagyon örülnek. Pároddal 
is egymásra találhattok, sikerülhet feléleszteni a régi tüzet. 
Néha a szerelemben is szükség lehet a megújulásra. Örülj 
neki, hogy kedvesed egészen új arcát mutatja meg neked!

Most nem kell harcolnod azért, hogy a munkatársak 
melléd álljanak. Már kivívtad a megbecsülésüket és 
a szimpátiájukat, ezért számíthatsz a segítségükre is. 
Feszültségmentes, de feladatokkal teli napokban lesz 
részed. A magánéletedben felpezsdülhet az életedet, 
kedvesed vágyik a közös programokra. Lehet, hogy Ő veti 
fel, hogy menjetek el közösen szórakozni. 

Jó lehetőségeket találhatsz az előrelépésre, de ehhez 
komolyan kell dolgoznod. Ha a nyakadba akarják varrni 
a megoldatlan feladatokat, akkor most nem lesz menekvés. 
Igyekezz jó képet vágni a dologhoz! A magánéletedben 
nem jut elég energiád arra, hogy kedveseddel programokat 
szervezz. Mire hazaérsz, nagyon elfáradhatsz. Inkább Te 
szorulnál kényeztetésre.

Óriási energiákat tudsz mozgósítani, szinte kifogyhatatlan 
erőforrásokkal rendelkezel. Most erődön felül vállalhatsz 
feladatokat. Neked is szükséged van a pihenésre, ideje 
gondoskodnod a saját testi és lelki igényeidről is! A 
magánéletedben a baráti kapcsolatok kerülnek előtérbe, itt 
az ideje, hogy törődj a fontos kapcsolatokkal. Mutasd meg a 
barátaidnak, hogy fontosak neked, szükséged van rá, hogy 
életben tartsd a kapcsolataidat. Hívd meg őket egy kellemes 
vacsorára, ami mindenkinek kikapcsolódást jelent.

Gyors a tempó a munkahelyeden, érdemes meggondoltan 
és tervszerűen dolgoznod! Vedd előre azokat a munkákat, 
amelyeket már régen halogatsz, lesz türelmed az 
összeszedett munkához. Amikor esténként hazaérsz, 
akkor már semmihez sincs kedved, a kedveseddel való 
romantikázáshoz sem. Ha szerelmed meghitt órákat 
szeretne, akkor próbálj meg ráhangolódni erre, fontos, 
hogy Te is kimutasd felé a szeretetedet! Ha nagyon fáradt 
vagy, akkor is kérdezd meg, hogy milyen napja volt.

Érzékenyebben vagy, ha kritikát kapsz a munkahelyeden, 
akkor jól megsértődsz. Ezzel a saját dolgodat teszed 
még nehezebbé, senkit sem hat meg, ha magányosan 
duzzogsz. Inkább törekedj a konfliktusok megoldására!  
A magánéletedben nagy örömmel játszol gyermekeiddel, 
kedvesed is boldog, hogy vidámnak lát. Minden együtt 
töltött perc alkalmat jelent arra, hogy még szorosabbra 
fűzzétek a kapcsolatotokat. Megtörténhet, hogy drága, de 
teljes egészében haszontalan ajándékokkal kedveskedsz. Vedd elő a rugalmasságodat és tanulékonyságodat! 

Bármennyire is felkészült vagy szakmailag, jót tesz, ha új 
feladatokba tanulhatsz bele. Ha főnököd megkér, hogy 
valami újdonsággal foglalkozz, akkor ezzel tapasztalatokat 
gyűjthetsz. Most sok kapcsolatod válhat aktuálissá, hívd 
fel a barátokat, akikről már régen hallottál. Öröm lesz 
számodra, ha felfrissítheted a régi, fontos kapcsolatokat. 
Rájössz, hogy nélkülük üres az életed! 

Akkor lehetsz a legsikeresebb, ha kihasználod a spontán 
lehetőségeket. Felkérhetnek a munkahelyeden, hogy új 
feladatokat végezz el. Ez alkalom lehet akár az előrelépésre 
is. A lényeg, hogy lásd meg az alkalmat a fejlődésre. A 
magánéletedben csak kedvesedre és családtagjaidra vagy 
kíváncsi. Csendesebb napokra vágysz, de egy zárkörű buli, 
a kedvenc barátaiddal azért nincs ellenedre. 

Most kiállsz magadért a munkahelyeden, határozottabban 
mondod el a véleményedet. Ügyelj arra, hogy ne ronts 
ajtóstól a házban, hiszen ezzel nem érsz el eredményeket, 
csak feldühíted a főnöködet. Nem lenne jó, ha magad alatt 
vágnád a fát. A magánéletedben makaccsá válsz, elvárod, 
hogy mindenki a Te véleményedet szajkózza. Legyél 
türelmesebb és engedékenyebb.

Rutinosan oldod meg a feladataidat, fele annyi idő alatt 
készülsz el a teendőkkel, mint máskor. Még arra is juthat 
időd, hogy a munkatársaid lelkével törődj. Akkor is hallgasd 
meg őket, ha ez időigényes. A magánéletedben nyugalomra 
számíthatsz, de talán nem beszélgettek eleget kedveseddel. 
Így akár félreértések is kialakulhatnak, nehezebben 
osztjátok meg a napi terheket. Ha vitáztok, akkor érdemes 
tisztázni, hogy mi okozta a feszültséget.

Sok van a válladon, a nap végére már pont eleged van 
a feladatokból. Fontos, hogy főnököd ne lássa meg a 
kedvetlenségedet, azt viszont beismerheted, hogy túl 
soknak érzed a munkát. A magánéletedben arra vágysz, 
hogy végre felszabadultan szórakozhass. Lepd meg 
kedvesedet egy kellemes estével, amelyet az Ő tiszteletére 
rendezel. Ha romantikus hangulatban vagytok, akkor 
közösen főzőcskézhettek, és meggyújthattok egy gyertyát.

Jól helytállsz a munkahelyeden, gyorsan dolgozol, még 
arra is lesz időd, hogy plusz feladatokat vállalj. A főnököd 
észreveheti az igyekezetedet, és meg is fogalmazza a 
megbecsülését. Te magad is tudod, hogy jól dolgozol, 
megerősödhet az önbizalmad is. A magánéletedben csak 
családtagjaid társaságára vágysz, még a barátokhoz sincs 
túl nagy kedved. Ha meghívást kapsz, akkor valószínűleg 
el sem mész. A lelked mélyén érzed, hogy pihenned kell.

  E heti rejtvényünk Vergiliusszal kapcsolatos.
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A héten 30 fokos
melegre is készülni kell

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-1245 v. 53/355-109                                            (2)
Csendes utcában, de a központhoz közel eladó egy 74 m2-
es és egy 92 m2-es családi ház. Fizetési könnyítés, csere 

EGYÉB

192015. május 19. www.hetihirek.hu

Érvényes: május 26-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 53/355-109               (2)

(MTI) – A következő na-
pokban melegszik az idő, 
helyenként akár 30 Celsius-
foknál is melegebb lehet - közöl-
te az Országos Meteorológiai 
Szolgálat vasárnap az MTI-
vel. Az országos, középtávú 
előrejelzés szerint viszont a 
sok napsütés mellett a héten 
is várhatók záporok, heves 
zivatarok.

Kedden sok napsütés vár-
ható, de délutántól dél felől 
erőteljessé válik a gomolyfel-
hő-képződés, és a déli tájakon 
már zápor, zivatar is kialakul-
hat. Zivatar környezetében 
akár viharossá is fokozódhat 
a szél. A leghidegebb órákban 
8-13 fok lehet, de az Északi-
középhegység völgyeiben hű-
vösebb lehet a hajnal. Nappal 
27-31-fokig melegszik a levegő. 

Szerdán a többórás napsü-
tés mellett több helyen szá-
mítani lehet átmeneti viharos 
széllökésekkel kísért záporok, 
zivatarok kialakulására is. A 
minimumhőmérséklet 12 és 18, 
a maximumhőmérséklet 25 és 
31 fok között valószínű. 

Csütörtökön a Dunántúlon 
többnyire erősen felhős lesz 
az ég, másutt viszont többórás 
napsütésre van kilátás. A Du-
nántúlon több helyen valószí-
nű eső, zápor, esetleg zivatar 
is, míg a Dunától keletre in-
kább csak elszórtan lehetnek 
zivatarok. A legalacsonyabb hő-
mérséklet 10 és 18 fok között, 

a legmagasabb hőmérséklet a 
Dunántúlon mindössze 15 és 22, 
ugyanakkor a Dunától keletre 
23 és 30 fok között várható. 

Pénteken többfelé előfor-
dulhat eső, zápor, akár zivatar 
is. Zivatarok környezetében 
átmenetileg erős vagy viharos 
széllökésekre is számítani le-
het. A leghidegebb órákban 
11-17 fok lehet. Nappal 16 és 
31 fok között alakul a maxi-
mumhőmérséklet. 

Szombaton is több helyen 
- nagyobb eséllyel a keleti 
országrészben - kialakulhat 
zápor, zivatar. Néhol tartós 
eső is lehet. A legalacsonyabb 
hőmérséklet 10 és 17, a leg-
magasabb hőmérséklet 20 és 
29 fok között alakul. A több-
kevesebb napsütés mellett 
szórványosan vasárnap is 
lehetnek záporok. A mini-
mumhőmérséklet 10 és 17 fok 
között valószínű. Nappal 22-
27 fokig melegszik a levegő – 
olvasható az előrejelzésben.

értékegyeztetéssel szóba jöhet. Tel.: 06-20/919-0531           (2)
Eladó Nyereg út 13. sz. ház 5,3 mFt. Zártkert a Hosszúhátba 
600 nöl. Irányár: 700 eFt. Tel.: 06-20/492-1557                    (2)

A menekültek befogadása
Úgy tűnik, az EU 307 színes 

bőrű menekült befogatására 
fog kérni (utasítani?) bennün-
ket. Ez a szám nem nagy. Ezt 
elbírja az ország. Csak félő, 
hogy majd folytatása is lesz, a 
kvóta növekszik, és néhány év 
múlva már esetleg több ezer 
főt kell befogadnunk évente! 
A híreket ismerve lehet, hogy 
sokan a vallási fanatikusok 
üldözése elől, a puszta életben 
maradásuk miatt menekülnek, 
de sokkal valószínűbb, hogy 
túlnyomó részük egyszerű 
megélhetési menekült ugyan-
úgy, mint a zöldhatáron át 
ezerszám hozzánk érkező 
Irak, Irán, Pakisztán vagy ép-
pen Koszovóból érkezők. 
Ezek bár tovább szeretnének 
menni nyugatra, de sokszor 
hónapokig itt vannak, nekünk 
kell etetni, ellátni őket, és so-
kan itt is maradnak közülük. 
A hazai munkanélküliség és 
a rendkívül alacsony bérek 
miatt nálunk nagyon súlyos 
a helyzet. A vidéki szegény-
ség hihetetlenül nagy. A saját 
lakosságunk eltartása, meg-
tartása is rendkívül nehéz. Az 
infláció azért alacsony, sőt 
negatív, mert az embereknek 
már csak a legszükségesebbek-
re telik a pénzükből. Most 
már hivatalosan is elismerik, 

hogy 30 % körül van az igen 
szegények, az éhezők aránya, 
amivel az EU utolsó előtti 
helyét „vívtuk ki” magunknak. 
A néhány száz Fidesz csinálta 
nábob nem a saját esze, te-
hetsége, képzettsége miatt 
gazdagodik meg, hanem az 
állami megrendelések miatt. 
Ezek csak az ebül szerzett 
pénz elherdálásához, külföl-
dön való elszórásához értenek, 
de saját erőből semmire se 
jutnának. Vagyis a menekül-
tek befogadásával is csak a 
magyar szegénység további 
növekedése várható. 

Az EU kérését más oldalról 
is néznünk kell. Anglia, Fran-
ciaország, Hollandia, Belgium 
(Belga-Kongó), de 1918 előtt 
Németország is évszázadokig 
uralmuk alatt tartották egész 
Afrikát, és más keleti országo-
kat is. Ezen országok gátlásta-
lan kizsákmányolása okozta a 
jelenlegi afrikai szegénységet. 
Építettek ugyan (főleg az an-
golok) vasutakat, de csak 
kizárólag az ásványkincsek és 
más nyersanyagok kiszállítá-
sa érdekében. Az afrikai né-
pek végig maradtak az éhe-
zés, a nyomor szintjén. Köz-
ben a gyarmattartók egyre 
hatalmasabb vagyonokat hal-

moztak fel. Az EU vezető orszá-
gai ne akarják ezeket az éhező 
tömegeket a mi nyakunkba 
varrni! Ha évszázadokig raj-
tuk élősködtek és közben 
ezért hihetetlen gazdagságra 
tettek szert, vagyis jelenleg 
is a mi életszínvonalunk sok-
szorosában dúskálnak, akkor 

a felhalmozott vagyonukból te-
remtsenek volt gyarmataikon 
munkalehetőséget, hogy ezek a 
most kivándorolni szándékozó 
éhező szerencsétlenek a saját 
hazájukban találjanak munkát 
és így megélhetést.

Baky Miklós

Kőröstetétlenen a Barna Bár és 
Étterem keres gyakorlattal és vég-
zettséggel rendelkező szakácsot és 
pincért azonnali kezdéssel. Öné-
letrajzát és jelentkezését várjuk a 
barnabarbuli@freemail.hu email 
címre, vagy telefonon: 20/211-8820.(2)

Abonyban a Reifermann gumi-au-
tószerviz keres gyakorlattal és vég-
zettséggel rendelkező autószerelőt 
és autóvillamossági szerelőt azon-
nali kezdéssel. Önéletrajzát fizetési 
igény megjelölésével várjuk a 
bestcarauto@freemail.hu email 
címre, vagy telefonon a 30/967-9526 
telefonszámon.                                  (3)

„A Kőröstej Kft. Kőröstetétleni Üze-
mébe (2745 Kőröstetétlen, Abonyi 
u. 2.) laboráns munkatársat keres 
- érettségi vagy szakirányú végzett-
ség előnyt jelent. Jelentkezni az 
elias.bernadett@korostej.hu címre 
megküldött szakmai önéletrajzzal, 
vagy a 30/555-40-33 telefonon lehet. 
(1)



Heti Hírek20 2013. január. 01.

Dr. Hatala József nyugalma-
zott r. altábornagy a Nemzeti 
Bűnmegelőzési Tanács elnö-
ke és dr. Mihály István r. dan-
dártábornok, a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság vezetője 
2015. május 11-én vészhelyzeti 

segélyhívó készülékeket adott 
át hat Pest megyei Önkormány-
zat, a Baptista Szeretetszolgálat 
Váci vezető lelkésze, valamint 
a dunakeszi MÁV VOKE nyug-
díjas klub vezetője részére. 
A Pest Megyei Rendőr-főka-

Őzbaleset

2015. május 07-én 18 óra 50 
perckor egy 20 éves ceglédi 
férfi Nagykőrösről Törtel irá-
nyába közlekedett az általa 
vezetett személygépjárművel. 
Haladása során, mikor a 3400 
méterszelvényhez érkezett, az 
úttól jobbra eső mezőgazdasá-

gi területről egy őz ugrott a 
gépjármű elé, az ütközést a 
gépjármű vezetője már nem 
tudta elkerülni. A baleset 
következtében személyi sérü-
lés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Nem biztosított elsőbbséget 

2015. május 06-án 16 óra 15 
perckor egy 55 éves nagy-
kőrösi asszony az általa ve-
zetett személygép-kocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül a Losonczi ut-
cán a Váncsodi utca irányá-
ba. Haladása során, mikor a 
Lőcsei utcai kereszteződéshez 

érkezett, nem biztosított el-
sőbbséget a szabályosan köz-
lekedő, neki jobbról érkező 
személygépkocsinak. A baleset 
következtében a szabályosan 
közlekedő autó utasa 8 napon 
túl gyógyuló sérülést szen-
vedett. 

Nem adott elsőbbséget

2015. május 06-án 12 óra 30 
perckor egy 37 éves nagykőrö-
si férfi az általa vezetett motor-

kerékpárral közelekedett Nagy-
kőrös lakott területén belül a 
Petőfi utcán a Kecskeméti út 
irányába. Haladását nem az út 
vonalvezetésének megfelelően 
folytatta, minek következtében 
összeütközött a Kecskeméti 
út felöl a Tanárky utca irá-
nyába haladó tehergépjármű-
vel. A baleset során személyi 
sérülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.

Füves cigaretta egy ceglédi 
játszótéren

A Ceglédi Járási Ügyészség 
csekély mennyiségű kábító-
szer-kereskedelem bűntette 
és más bűncselekmény miatt 
emelt vádat azzal a két férfi-
val szemben, akik marihu-
ánás cigarettát árultak és fo-
gyasztottak Cegléden. Az ügy 
egyik vádlottja részben saját 
fogyasztásra, részben pedig 
értékesítés céljából 2014 és 
2015 folyamán rendszeresen 
marihuánát szerzett. Abból 
füves cigaretta formájában 
maga is fogyasztott, és Ceglé-
den legalább ötször kisebb 
adagokat adott el az ügy 
másik vádlottjának. Ez a férfi 
a füves cigarettából több 
esetben megkínálta a kiskorú 
unokatestvérét is, aki gyakran 
el is kísérte a vádlottat az 
újabb adagok beszerzésére. 
A marihuánát vásárló vádlott 
és unokatestvére 2015 febru-
árjában egy ceglédi játszóté-
ren együtt szívták a füves 

cigarettát, amikor a rendőrök 
igazoltatták őket. Mindkettejük 
gyors drogtesztje pozitív lett, 
a vádlott ruházatában pe-
dig megtalálták a korábban 
megvásárolt kábítószert is. A 
rendőrök a nyomozás során 
mindkét vádlottnál házkutatást 
tartottak, a kábítószert árusító 
férfi házában kábítószer ke-
reső kutyával. Mindkét hely-
színen további, tasakokba 
csomagolt marihuánát találtak. 
A Ceglédi Járási Ügyészség 
tizennyolcadik életévét be 
nem töltött személynek cse-
kély mennyiségű kábítószer 
átadásával elkövetett kábító-
szer-kereskedelem bűntettével, 
és más bűncselekményekkel 
vádolja a két férfit. A vádlottak 
közül a kábítószert árusító férfi 
előzetes letartóztatásban várja 
a tárgyalást. A járási ügyész-
ség mindkét vádlottal szemben 
börtönbüntetés kiszabására  
tett indítványt.

Teherautóval ütköző motoros

2015. május 06-án 11 óra 50 
perckor egy 69 éves nagykő-
rösi férfi Nagykőrös lakott 
területén belül közlekedett 
egy Kecskeméti úti benzinkút 
parkolójából a Téglagyári út 
irányába az általa vezetett 
személygépkocsival. A keresz-

teződésben figyelmen kívül 
hagyta az elsőbbségadás kö-
telező jelzőtáblát, minek kö-
vetkeztében összeütközött az 
ott szabályosan közlekedő sze-
mélygépjárművel. A baleset 
során személyi sérülés nem 
történt.

Segélyhívókat kaptak
törteli idős emberek

pitányság Bűnmegelőzési 
Osztályának „Csak semmi pá-
nik„ elnevezésű  programja a 
Nemzeti Bűnmegelőzési Tanács  
támogatásával valósult meg, 
melynek célja a  klasszikus 
információ átadáson alapuló 
bűnmegelőzés mellett ezúttal 
a kiemelt kockázatú áldozati 
csoportba tartozó idősko-
rú személyek segélyhívásra 

alkalmas  telefonkészülékkel 
történő ellátása volt. A prog-
ram keretében összesen 140 
készüléket adtak át többek 
között Törtel, Hévízgyörk, Da-
bas, Monor, Zsámbok és Cső-
vár települések képviselői-
nek, melyeket a felsorolt te-
lepüléseken élő időskorúak 
használhatnak. - Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság
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Immár ötödik alkalommal 
került meghirdetésre az Or-
szágos Hulladékgazdálkodási 
Ügynökség által kezdemé-
nyezett TeSzedd! – Önkéntesen 
a tiszta Magyarországért. A kez-
deményezéshez csatlakozott 
Törtel Község Önkormányzata 
is, aki az akció keretében 2015. 
május 15-én reggel 9:00 órakor 
a Polgármesteri Hivatal előtt 
várta a lelkes segíteni vágyó 
lakosokat. Szép számmal csat-
lakoztak is a helyiek, részt vet-
tek a szemétgyűjtésben többek 
közt a Törteli Szent István 

Király Általános Iskola két 8. 
osztályának tanulói, a Törtel Mű-
velődésért Egyesület tagjai, a 
Polgármesteri Hivatal dolgozói, 
a közmunkaprogramban részt-
vevők, a Kisebbségi Önkor-
mányzat és a Törteli Rákóczi 
Vadásztársaság tagjai is. A fo-
cipálya melletti erdőben és a 
Kőrösi úton 15 zsákkal, a Kocsé-
ri út, meleg fürdő környékén, a 
Sós tanyán a két 8. osztály 55 
zsákkal, a belterületen pedig 
több utcát sikerült végig szedni 
21 zsákkal.

malexa

TeSzedd! akció TörtelenLegyünk Kocsér Jó 
Gazdái előadás

				    Kistérség- Megye- Régió

Élményekben gazdagon tér-
hettek haza azok, akik május 
8-án elfogadták a Legyünk 
Kocsér Jó Gazdái csoport 
meghívását és meghallgatták 
Marcsó Csilla és dr. Kiss Edit 
Fordulópontok I. kötet bemu-
tatóját.

Fordulópontok: Mindenki 
életében vannak sorsfordító-
pontok. Ki hogyan éli azt 
meg, a válság (mint esély és 
lehetőség) mit hoz az életébe 
az mindig egyéni. Erről, vala-
mint tavaly megjelent közös 
könyvükről beszéltek nekünk 
vendégeink. Az ország két 
különböző pontjáról érkezett 
hozzánk dr. Kiss Edit hálóza-
tos struktúraépítő és Marcsó 
Csilla életvezetési tanácsadó. 
Megjelenésük, közvetlenségük, 
erős kézfogásuk már az első 
pillanatban lenyűgözött min-
ket. Először Edit kezdett el 
mesélni Csillával való megis-
merkedésükről, kapcsolatuk-
ról, melynek során többször 
elakadt a hangja, hiszen ahogy 
mondja is Csillának köszön-
heti életét. De ebből a kapcso-
latból, barátságból születhetett 
meg 2014-ben közös szerze-
ményük a Fordulópontok I. cí-
mű interjúkötet. A könyv be-
tekintést enged sikeres, neves 
emberek életútjába. Az I. kötet 
8 izgalmas interjút tartalmaz. 
Edit 21 olyan kérdést tesz fel 
benne, melyet maga is nehezen 
válaszolt meg. Ezek a kérdések 
mindig aktuálisak, érdemes új-
ra és újra megkérdezni azokat 
magunktól. Közben Csilla egy-
egy gondolattal egészítette ki 
Edit előadását. Így azt is meg-
tudhattuk hogyan növeljük 
az önbizalmunkat különféle 
mozgásos gyakorlatokkal, test-
helyzetekkel, valamint azt is, 
hogy lehangolt állapotunkban, 
válságainkban születhetnek a 
legjobb döntéseink. Rávilágí-
tott arra, hogy nagyon fontos 
saját magunk számára az a 

kérdés, ami a könyvben is 
szerepel. Többek között: Mik 
a céljaink? Írjuk le 5 akár 8 
legfontosabb célunkat, ha 
sikerül belőle megvalósítani 
ügyesek vagyunk, húzzuk ki a 
listából és keressünk másikat. 
De figyeljünk oda, mert akár a 

siker, akár 
a kudarc 
eltávolíthat 
céljainktól. 
Nagy lelke-
sedéssel be-
szélt arról 
is, hogy 
mindenki -
nek kell egy 
p é l d a k é p, 
akár a szü-
lei, nagy-

szülei, vagy akár a gyermeke, 
mert példaképeinktől tanul-
hatunk a legtöbbet. Csilla ta-
nításáról, hogy mennyire fon-
tos mások elfogadása nem 
rég megjelent könyvében a 
Meddig még? című kötetében 
olvashatunk, melyet Élete 
eseményeivel tesz hitelessé. 
Legfőbb mondanivalója: Min-
denki Mindenki! Edit őszintén 
beszél azokról a nehézségek-
ről, ami számtalanszor eléje 
gördült a könyv kiadása előtt. 
Ezekkel az élményekkel, 
tapasztalatokkal lettünk gaz-
dagabbak az est után. A szer-
zők szándéka hogy megismer-
jék leendő olvasóikat és ezáltal 
átadják a könyv mondaniva-
lóját nekik.

Személyes véleményem sze-
rint itt Kocséron ez sikerült. 
Azt kívánják nekünk, hogy le-
gyen erőnk a könyvben szerep-
lő kérdéseket megválaszolni. 
Tudják, hogy mindenki számá-
ra lesz benne üzenet, bárhol 
is tart az élete jelenleg. A mint-
egy másfél órás estet követően 
apró vendéglátással köszöntük 
meg az aktivitást, a részvételt 
mindenkinek.

Hamarosan újabb progra-
mokkal jelentkezünk. Tovább-
ra is várjuk ötleteiket, véle-
ményeiket mivel színesítsük 
falunk kulturális, közösségi 
életét.

Ádám Zoltánné Anikó
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Dezső Martin, az abonyi erőemelő
Szeretnénk olyan fiata-

lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
Dezső Martint ismerhetik 
meg.

Dezső Martin 17 éves, pon-
tosan 1997. 07. 24-én született. 
Jelenleg a Szolnoki Műszaki 
Szakközép, Jendrassik György 
Intézmény tanulója, jövőre fog 
érettségizni.

Mikor kezdtél el az erő-
emeléssel foglalkozni?

Három éve űzöm komo-
lyabban a sportágat eleinte 
csak szórakozás volt, de egyre 
jobban kezdtem megszeretni, 
mostanra az életem szerves 
részévé vált.

Ki által ismerkedtél meg a 
sportággal?

Kosaras József által ismertem 
meg, tőle láttam szinte mindent. 
Összeismerkedtünk és mára 
már egész jó barátok vagyunk, 
mindig segít, ha megkérem, 
nagyon segítőkész és türelmes.

Sportoltál valamit előtte?
Előtte fociztam 6 évig, tehát 

a sport nem áll távol tőlem. A 
családban csak én űzöm az 
erőemelést. Szüleim egyben 
támogatnak és ellenzik is, de 
mindig gratulálnak a verseny 
eredményeimhez.

Miért ellenzik a szüleid? 
Szerintem, azért mert félte-

nek a nagysúlyoktól, hogy ne-
hogy megroppanjon, vagy eset-
leg elszakadjon valamim. Erre 
volt is példa, mikor a tavalyi 
Abonyi Erősemberen megsé-
rült a jobb vállam, valamint 
a jobb mellem. Sajnos akkor 

ki kellett hagynom nagyjából 
fél évet, de nem törtem meg 
újrakezdtem.

Miért hagytad abba a 
focit?

Igazából nem annyira sze-
rettem, mert úgy éreztem, hogy 
nem ez a nekem való sport, de 
egyik alkalommal elmentem 
az Erzsébet Sport Clubba, ahol 
csodálkoztam, hogy milyen 
sokan vannak. Úgy gondoltam 
nincs semmi veszteni valóm, 
ha kipróbálom az e fajta spor-
tot, így hát belevágtam és meg-
szerettem az erőemelést.

Mit jelent számodra az 
erőemelés? 

Az erőemelés a mindenem, 
ebben a sportban érzem az 

önbizalmat és keresem, hogy 
hol tudok még javítani, hogy 
tökéletesítsem valamelyik gya-
korlatot. Ez számomra nem 
sport, hanem életstílus.

Elmondanád, mit kell tud-
ni erről a sportágról.

A sportágról azt kell tudni, 
hogy három gyakorlatból áll 
fekvenyomás, guggolás és fel-
húzás. Minden gyakorlatban 
úgynevezett három fogás 
van, ami azt jelenti, hogy a 
versenyzőnek három próbál-
kozása van. Van ruhás verseny 
és RAW verseny, a RAW azt 
jelenti, hogy pl. fekvenyomó, 

guggoló, felhúzó ruha nélkül 
kell végre hajtani a gyakorlatot.

Milyen eredményeket ér-
tél el eddig?

Nem régiben volt Pesten 
egy felhúzó verseny azon saj-
nos csak a harmadik helyet 
tudtam megszerezni 242,5 kg-
os húzással, de nem adom fel 
május 16-án lesz egy erőemelő 
verseny Szerencsen, ez egy 
WPC magyar bajnokság lesz, 
ahol tavaly sikerült felállí-
tanom egy rekordot -82,5kg-
os súlycsoportban 220kg-os 
felhúzással, idén is én tartom 
a rekordot -90kg-os súlycso-
portban 242,5kg-os húzással.

Mennyi gyakorlással jár 
egy versenyre való felké-
szülés?

Minimum 8 hét kell ahhoz, 
hogy rendesen fel tudjak 
készülni egy versenyre, de 
valamikor már hónapokkal 
előtte eldöntöm, hogy ezt a ver-
senyt igen meg kell nyernem 
és akár 2-3 hónappal előtte 
készülök.

Kell-e diétáznotok, meny-
nyire játszik szerepet az 
étrend a felkészülésben?

Diétázni nem nagyon, mivel 
nem testépítők vagyunk, itt 
nem számít, hogy zsírosak va-
gyunk-e vagy nem, itt csak az 
erő számít. Maximum akkor kell 
odafigyelni az étrendre ha pl. 
bele akarunk fogyni, illetve híz-
ni a súlycsoportba, de egyéb-
ként nem kell odafigyelnünk az 
étrendre.

Szerinted, milyen korban 
ajánlott elkezdeni az erő-
emelést?

Véleményem szerint 14 

éves kortól lehet már űzni, de 
eleinte nagyon oda kell figyel-
ni a gyakorlatok végrehajtása 
közben, a szabályosságára és 
természetesen csak kis sú-
lyokkal kell elkezdeni, ez az én 
véleményem.

Mi az, amit mindenképp 
szeretnél elérni a sport-
ágban?

Nekem mindenképp az a 
tervem, hogy kijussak egy EB-

re vagy akár egy VB-re, mivel 
nekem ez a sport az életem és 
60 év múlva is, ezt akarom űz-
ni.

Mi kell ahhoz, hogy ki-
juthass egy világversenyre?

Egyrészt nagyon erősnek 
kell lenni, én még ifi kategóri-
ába versenyzem. Egy 300-as 
húzással már ott lennék az 
elsők között.

Mivel szeretnél foglalkoz-
ni az erőemelés mellett?

CNC-programozást, illetve 
kezelést tanulok, ebben sze-
retnék majd elhelyezkedni, 
később pedig vállalkozó sze-
retnék lenni.

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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SPORT- MIX

Ezüstös szombat
Kiskunfélegyházán

Félegyházán rendezték má-
jus 16-án az id. Besze Lász-
ló nemzetközi meghívásos 
szabadfogású emlékversenyt, 
ahol 170 induló és 4 külföldi 
csapat vett részt köztük 7 nagy-
kőrösi versenyző. Verseny-
zőinken látszott, hogy lassan 
már fél éve csak kötöttfogású 
versenyeken vesznek részt, de 
azért kitettek magukért, amit 
a 4 ezüstérem is igazol. Az ér-
meket a következő versenyzők 
szerezték:

Rafael Márió (gyermek I. 
2006-2007) 

Marjai Levente és Marjai 
Attila (diák II. 2004-2005)

Budai Zoltán (diák I. 2002-
2003)

A versenyen részt vett még 
Biczó Máté, Urbán Martin 
és Módra Bence, akik végül 
helyezetlenül zárták a ver-
senyt,de jól helytálltak ők is.

Nagykőrösi Birkózó szakosz-
tály

28. Zuglói Táncfesztivál Or-
szágos Amatőr Táncversenyén 
vett részt május 17-én a törteli 
DiFaNi Tánccsoport. „Öt verseny-
számmal indultunk, ebből három 
dobogós helyet hoztunk haza! A 
mezőny nagyon erős volt mindegyik 
kategóriában, ezért is vagyok nagyon 
büszke a törteli DiFaNi Táncklub 
gyerekeire!”- számolt be lapunk-
nak Magyar Diána Dóra a tánc-
csoport tánctanára.

A versenyen a következő ered-
mények születtek:

1. helyezés: Sebők Bálint, Se-
bők Barnabás- Országos Amatőr 
mini kategória

2. helyezés: Fanatics- Országos 
Amatőr gyermek kategória

3. helyezés- Bakos Emese 
Sára- Országos Amatőr gyermek 
egyéni

6. helyezés- Dangerous Ladies 
– Országos Amatőr junior 
kategória

7. helyezés- Dudás Tímea, Frey 
Kitti - Országos Amatőr junior 
kategória

malexa
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